KONTRATA PUBLIKE KORNIZI
613-25-2927-2-1-1/C1068

Kuvendi Komunal Lipjan té cilén e pérfaqéson, Drejtori i Drejtorisé sé Prokurimit né Lipjan z, Bekim Shabani
né njérén ané (né tekstin e métejmé) Autoriteti Kontraktues; dhe

Xhemshir Sejdija B.., GADIME E EPERME, GADIME E EPERME, (ne vazhdim “Ofiuesi i Shérbimeve”), ne
anén tjetér, jané pajtuar te lidhin nj& kontrate publike pér Shérbimet né vijim:

Hapja pastrimi i lumenjéve, Mirémbajtja e varrezave dhe mirémbajtja e hapsirave publike né territorin e
Komunés sé Lipjanit. me numér identifikues: 613-25-2027-2-1-1

Neni 1 Lénda

1.1 Lénda e késaj kontrate publike kornizé &shté ge t& themeloj kushtet, duke pérfshiré ¢mimet per njési dhe
rregullat e implementimit pér kryerjen ¢ shérbimeve né vijim:

Hapja pastrimi i lumenjéve, Mirémbajtja e varrezave dhe mirémbajtja e hapsirave publike né territorin e
Komunés sé Lipjanit.Sipas késaj kontrate dhe paramasés e cila éshté pjesé pérbérese e késaj kontrate.

1.2 Kontrata publike kornizé do té implementohet me “vendosjen e porosive™ apo thirrje, P.sh. Kurdo gé Autoriteti
Kontraktues apo ndonjé Autoritet tjetér Kontraktues i pérfshiré né kété kontraté, tenton t& blejé artikuj né bazé t&
késaj kontrate publike kornizé, duhet qé t& dérgojé “porosing” tek Ofruesi i sherbimeve, duke specifikuar listén ¢
shérbimeve qe duhet te performophen me sasitg e tyre pérkatése.

1.3 Sasité ¢ vlerésuara, t& pércaktuara né Pjesén C, Lista ¢ Cmimit, jané vetém sasi indikative. Autoriteti{et)
Kontraktues i pérmendur né Neninl.1 éshté (jang) i/té detyruar t& pérdoré/in kéts marréveshje kornizé sa heré q& t&
prokurojné shérbimet e pérmendura né 1.1,

1.4 Kontrata hyné né fuqi me | dhe pérfundon né datén | 71, Kontrata mund t§ pérfundoj edhe

para késaj date me shpenzimin ¢ mjeteve t& parapara pér kété projekt.
Neni 2 Koha e pérfundimit

2.1 Afati kohor pér kryerje & shérbimeve do t& jeté 3 dité nga koha e [&shimit t& urdhér blerjes nga ana e Autoritetit
Kontraktues.

2.2 Vendi i kryerjes sé shérbimeve do té jeté Territori i Komunes se Lipjanit,
INeni 3 Cmimi

3.1 Cmimet njési t& shérbimeve jané paraqitur né Ofertén Financiare, Lista e Cmimit e paraqitur nga Ofruesi i
Shérbimeve.

Vlera totale indikative ¢ kontratés &shté 550,000.00 Euro, (Pesqind e pesdhjétmijé euro zero cent)

3.2 Cmimi i pérmendur né Nenin 3.1 mé sipér duhet té jeté e vetmja pagesé qé Autoriteti Kontraktues i ka borxh
Oftuesit te Shérbimeve sipas kontratds publike kornizé.

3.3 Cmimet e njésive do t& jené fikse dhe nuk do ti nénshtrohen ndryshimeve pér porosité ¢ vendosura nén ketd
kontratg publike kornizé.

34 Pagesat do t€ béhen né pérputhje me Kushtet ¢ Pérgjithshne dhe/ose t& Veganta té Kontratés,

Neni 4 Rendi i pérparésisé sé dokumenteve t& kontratés




4.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet né vijim;

(a) Kontrata Publike Kornizé;

(b} Kushtet e Veganta t&€ Kontratés;

(c) Kushtet e Pérgjithshme té Kontratés;

{d) Tenderi i Ofruesit te Shérbimeve, duke pérfshiré Specifikimet Teknike;
(e) Oferta financiare (Lista € Cmimeve);

(f) Urdhér blerja;

4.2 Dokumentet e ndryshme qé e pérb&né kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tetrén; dhe né raste té
paqari€sis€ ose divergjencés, ato duhet t€ lexohen sipas rendit t& pérparésisé né (€ cilin jané dhéné mé sipér.

Neni 5 Komunikimet

5.1 T¢ gjitha komunikimet me shkrim q€ kané t& b&né me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga
njéra ané dhe Ofruesit t& Shérbimeve nga ana tjetér duhet t& cckin titullin ¢ Kontratés dhe numrin e saj té
identifikimit dhe duhet t& béhen me shkrim. Komunikatat duhet t& dérgohen me posté, mesazh, telefaks, faks,
email ose 18 dorézohen personalisht.

5.2 Nése personi g€ dérgon komunikatén kérkon vértetim t& pranimit té saj, ai duhet ta thoté k&té né komunikatén ¢
tij. Sa heré qé ka afat t& fundit pér pranimin e komunikatés me shkrim, dérguesi duhet t& kérkojé vértetim t&
pranimit t€ komunikatés s€ tij. NE € gjitha rastet, dérguesi duhet t'i marré & gjitha masat e nevojshme pér t&
siguruar pranimin ¢ komunikimit té tij.

5.3 Kudo qe né kontraté parashikohet dhénia e ndonjé njoftimi, pélqimi, miratimi, certifikate, ose vendimi, pérveg
nése specifikohet ndryshe né njoftimin e tillé, pélqim, miratim, certifikaté apo vendim do t& jeté né formé t& shkruar
dhe fjalét "njoftoj", “vértetojé", "miratoj” ose"vendosé "do t& shenohen né pérputhje me rrethanat, Ndonjé miratim,
pajtim, certifikaté ose vendimi i till§ nuk duhet t8 mbahet apo vonohet pa arsye.

5.4 Kjo kontraté &shté pérgatitur né gjuhet Shqipe né tri origjinale, dy origjinale pér Autoritetin Kontraktues dhe njé
otigjinal pér Ofruesin e Shérbimeve.

Pér Autoritetin Kontraktues
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KUSHTET E PERGJITHSHME

Neni 1 Pérkufizimet

1.1 “Kontraté" do té thoté marrdveshja e lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe Ofruesit t€ Shérbimeve, si¢
éshté shénuar né formularin e kontratés t€ nénshkruar nga palét, duke pérfshiré t& gjitha shtojcat pér kété dhe té
gjitha dolaumentet e inkorporuar me referencé né té.

1.2 “Shérbimet” do t€ thoté shérbimet qe do te ekzekutohen nga ana e Ofruesit ¢ Shérbimeve né pajtim me
Specifikimet dhe Pérshkrimin e Cmimit te pérfshira né Tenderin ¢ Oftuesit 1€ Shérbimeve.

1.3 “Ofrues i shérbimeve” &shig Operatori Ekonomik ose grupi i Operatoréve Ekonomik, i caktuar né formularin e
kontratés, q& éshté palé né kontraté dhe i detyruar t& kryej detyrat né bazé t€ marréveshjes, dhe q& pér detyrat e
kryera do t& marr€ shumén e réné dakord né formularin ¢ konfratés.

1.4 “Personeli” do t& thoté personat e angazhuar nga Ofruesi i Shérbimeve ose nga Nén-kontraktuesi si t& punésuar
dhe t& caktuar pér kryerjen e shérbimeve ose t€ ndonjé pjese t& tyre.

1.5 “Cmimi i kontratés” do t& thoté shuma e deklaruar né Marréveshjen q€ pérfaqéson shumén totale 16 pagueshme
pér ofrimin e Shérbimeve.

1.6 “Nénkontraktuesi” do € thoté ¢do person fizik, privat ose subjekt { geveris€, ose kombinimi i tyre, duke
pérfshiré edhe pasardhésit e tij ligjor ose transferimet e lejuara, pér & cilin ¢do pjesé e Shérbimeve do 18 sigurohet
ose ekzekutimi i ndonjé pjese t& Shérbimeve éshté nénkontraktuar nga Oftuesi i Shérbimeve,

1.7 “Palé” nénkupton Autoritetin Kontraktues ose Ofruesin i Shérbimeve, si¢ mund t€ jeté rasti, dhe “Palét”
nénkupton t€ dy prej tyre.

1.8 “Autoriteti Kontraktues” nénkupton autoritetin gé blen Shérbimet, si¢ specifikohet né Kontraté,
1.9 *KPK?* nénkupton Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratés.

1.10 “KVK” nénkupton Kushtet e Vecanta t& Kontratés.

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshém
2.1 KVK e sakiésojné cili éshté ligji q€ i pércakion té gjitha ¢éshtjet q& nuk jané t€ mbuluara né kontraté.
2.2 Konirata dhe té gjitha komunikimet ¢ shkruara ndérmjet paléve hartohen né gjuhén e specifikuar né KVEK.

Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do té jet€ valid vetém nése ka marréveshje € shkruar pérmes t€ cilés Ofruesi | Shérbimeve e
transferon kontratén e vet ose njé pjesé té saj te njé palé e treté.

3.2 Ofruesi 1 Shérbimeve nuk mundet gé, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta transferojé
kontratén ose njé pjesé t€ saj, ose ndonjé pérfitim apo interes nga ajo, pérveg né kéto raste:

a) kur ka ngarkesé pér pagesé, né favor 1€ bankieréve t€ Ofruesit t& Shérbimeve, t€ shumave g€ duhet té paguhen
ose qé do 18 bshen borxh sipas kontratés; ose

b) né rast t& dhénies s& t€ drejtés sé¢ Oftruesit t8 Shérbimeve siguruesve t€ Ofruesit t& Shérbimeve pér t& kérkuar
pagesén nga ndonjé person tjetér i detyruar né rastet kur siguruesit ¢ kané shkarkuar humbjen ose detyrimin e
Ofruesit 18 Shérbimeve.

3.3 Pér qéllimet e nenit 3.2, aprovimi i njé transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta lirojé Ofruesin e
Shérbimeve nga obligimet e veta pér pjesén e kontratés qé tashmé &shté realizuar ose pér pjesén & nuk éshté bartur,

3.4 Pranuesit e dispozitave t€ kontratés duhet t€ plotésojn€ kriteret e pérshtatshmérisé qé zbatohen pér dhénien e
kontratés pérveg né raste kur transferimi béhet né banké apo kompani t€ sigurimit ose institucion tjetér financiar.




Neni 4 Nén-kontraktimi

4.1 Nénkontrata €sht¢ valide vetém nése ka maméveshje t& shkruar pérmes sé cilés Ofruesi i Shérbimeve ia beson
realizimin e njé pjese t& kontratés sé tij njé pale t& trets,

4.2 Elementet ¢ kontratés qé do & nénkontraktchen dhe identiteti i nénkontraktuesve i béhen té ditura Autoritetit
kontraktues me rastin e dor€zimit te ofertes. Ne rast te ndryshimit te nénkontraktuesve gjate implementimit te
kontrates, Ofruesi i Shérbimeve duhet te njofioj me shkrim Autoritetin Kontraktues. Autoriteti kontraktues do ta
lajmérojé Oftuesin e Shérbimeve pér vendimin e vet brenda 30 dité pune nga marrja ¢ njoftimit, duke i paragitur
arsyet ¢ veta nése nuk léshohet autorizimi, Ofruesi i Shérbimeve nuk nénkontrakton pa autorizim me shkrim nga
Autoriteti Kontraktues. Te gjithe nénkontraktuesit e propozuar duhet te pérmbushin kérkesat ¢ pershtatshmerise,

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkontraktuesve, megjithaté mund &
siguroj, ku e konsiderong si t& nevojshme, pagesat direkte pér nénkontraktorét.

4.4 Ofruesi i Shérbimeve éshté pérgjegjés pér aktet, gabimet dhe neglizhencén ¢ nénkontraktuesve t& vet si dhe t&
agjentéve ose t€ punésuarve, né t& njéjtén ményré si po t& ishin akte, gabime ose neglizhencé e Ofruesit t8
Shérbimeve, agjentéve € tij ose punétoréve t& tij. Aprovimi i nénkontraktimit té ndonjé pjese t& kontratds ose
aprovimi i nénkontraktuesit nga ana e Autoritetit kontraktues nuk e liron Oftuesin e Shérbimeve nga obligimet e tij
sipas kontratés.

Neni 5 Tatimi

5.1 Ofruesi i Shérbimeve éshté pérgjegjés pér t& gjitha tatimet dhe detyrimet doganore né pérputhje me Ligjin e
Republikés se Kosovés.

5.2 T€ gjitha tatimet dhe detyrimet tjera doganore konsiderohet se jané pérfshiré né ¢mimin e kontraktuar.

5.3 Menaxheri i Projektit do t€ harmonizojé ¢mimin e kontraktuar nése konstaton se ka ngritje té tatimeve dhe
detyrimeve doganore brenda datés prej 28 ditésh para dorézimit té tenderit dhe datés sé fundit & vértetimit t&
ekzekutimit te shérbimeve,

5.4 Menaxheri i Projektit nuk do t€ lejojé ndryshimin e ¢gmimit té kontraktuar pér shkak t& ngritjes sé tatimeve
dhefose ngritjes se detyrimeve doganore né gofié se kjo ka ndodhur gjaté kohés sa ka qené né vonesé Ofruesi i
Sherbimeve.

Neni 6 Fillimi dhe Ekzekutimi i shérbimeve

6.1 Ofruesi i shérbimit duhet € fillojé shérbimet sa mé shpejt g &shté e arsyeshme e mundur pas marrjes sé& urdhrit
me ekspeditén e duhur dhe pa vonesg,

6.2 Ofruesi i Shérbimeve do t€ pérfundoj aktivitetet veprimtari brenda afatit kohor & specifikuar né Nenin 2 t&
Formularit t& Kontrat€s. Nése Ofruesi i Shérbimeve nuk i pérfundon aktivitetet né datén e caktuar, ai do t& Jeté
pérgjegjés pér t€ paguar démet ¢ likuiduara. N& kété rast, Data e Pérfundimit do & jeté data e pérfundimit te t& gjitha
aktiviteteve.

Neni 7 Zgjatja ¢ periudhés sé ekzekutimit

7.1 Ofruesi i shérbimit mund t& kérkojé zgjatje t& periudhés sé ckzekutimit nése realizimi i kontratés sé tij vonohet,
ose pritet se do t& vonohet, pér ndonjérén nga kéto arsye:

a) déshtimi i Autoritetit Kontraktues pér t& pérmbushur detyrimet e tij sipas kontratés;
b) forc€ madhore si¢ pércaktohet né nenin 8;

7.2 2 Brenda 15 ditéve me t& kuptuar se njé vonesé mund t& ndodhé, Ofruesi i Shérbimeve do t& njoftoj Autoritetin
Kontraktues mbi qéllimin e tij qé & béj njé kérkesé pér zgjatjen e perfudhés sé realizimit pér té cilén ai konsideron
se ka t€ drejté dhe, pérvegse kur &shté réné dakord ndryshe ndérmjet ofruesit té shérbimeve dhe Autoritetit
Kontraktues, brenda 30 ditéve nga ¢ nj&jta piké né kohé t& sigurojé Autoritetin Kontraktues me hollési té plot& né
ményré qé t& mund t€ shqyrtohet kérkesa,




7.3 Brenda 30 ditéve nga marrja € hollésive té pérmendura né 7.2, Autoriteti Kontraktues me ané t& njoftimit me
shkrim do t'i lejoj Ofruesit t€ Shérbimeve zgjatjen e periudhés sé ekzekutimit si¢ mund t€ arsyetohet, ose né ményré
prospektive dhe retrospektive, ose t& informoj Ofruesin e Shérbimeve gé ai nuk ka t& drejté né zgjatje.

Neni 8§ Forca Madhore

8.1. Asnjéra palé nuk konsiderohet se ka béré shkelje té obligimeve t§ saj sipas kontratés nése realizimi i obligimeve
té tilla parandalohet nga ndonjé ngjarje € shkaktuar nga njé foreé madhore qé shkakiohet pas datés s& njoftimit mbi
dhénie t& kontratés ose kur kontrata hyn né fugi.

8.2. Termi "forcé madhore" do t& thoté veprimet e zotit, goditjet, mbylljet e objektit ose grregullimet tjera
industriale, veprimet e armikut publik, luftérat gofshin té deklaruara ose jo, bllokadat, rebelimet, rastet ¢ dhunés,
epidemits, méshqitjet e tokes, térmetet, shtréngatat, vetétima, vérshimet, erozionet, trazirat civile, eksplodimet dhe
ndon;jé ngjarje tjetér ¢ ngjashme e paparashikuar qé éshté pértej kontrollit t& paléve dhe nuk mund té pérballohet as
me kujdesin e duhur.

8.3. Pala e ndikuar nga njé ngjarje ¢ forcés madhore do & marr t8 gjitha masat e arsyeshme pér & ménjanuar
paaftésing e njé pale t€ till¢ qé& té pérmbush detyrimet e saj tani ¢ tutje me njé vonesé minimale.

8.4, Ofruesi i Shérbimeve nuk do (& jeté pérgjegjés pér démet e [ikuiduara ose ndérpretje nése vonesa e tij né
realizimin ose déshtimi pér t€ realizuar obligimet e tij me kontraté 8shté rezultat i njé ngjarjeje t& forcés madhore.
Autoriteti kontraktues nuk do t€ jet€ i detyruar € paguajé interes pér pagesat e vonuara, pér mosrealizim ose pér
ndérprerje nése vonesa ¢ Autoritetit kontraktues ose lloj tjetér i déshtimit pér t& kryer obligimet e tij &shté rezultat i
forcés madhore.

8.5. Nése ndonjéra palé konsideron se ndonjé rrethané e forcés madhore ka ndodhur e cila mund t& ndikojé né
realizimin ¢ obligimeve t€ saj, menjéheré do ta lajmérojé palén tjetér, duke dhéné t& dhéna detaje mbi natyrén,
koh&zgjatjen ¢ mundshme dhe efektin q€ kané gjasa ta kené rrethanat. Pérve¢ nése udhézohet ndryshe nga
Menaxheri i Projektit me shkrim, Ofruesi i Shérbimeve do t& vazhdojé t'i realizojé obligimet e tij sipas kontratéis
pérdetisa €sht€ myjait praktike, dhe t& angazhojé € gjitha mjetet e arsyeshme alternative pér t& plotésuar ndonjé
obligim q& ngjarja e forcés madhore t&€ mos e pengojé até gjaté punds. Oftuesi i Shérbimeve nuk do (8 zbatojé mjete
t& tilla alternative pérve¢ nése udhézohet ta béjé kEt€ nga Menaxheri i Projektit.

Neni ¢ Ndérprerja e Kontratés nga Autoriteti Kontraktues

9.1 Autoriteti kontraktues mundet q€, pasi t'i japé Ofruesit t& Shérbimeve 14 dité paralajmérim, ta ndérpresé
kontratén né ndonjérin nga rastet ¢ méposhtme:
(a) Ofiuesi i Shérbimeve déshton né pérmbushjen brenda njé afati t& arsyeshém té paralajmérimit 8 dhéné nga

autoriteti kontraktues q€ kérkon nga ai t€ evitojé ndonjé neglizhencé apo déshtim pér té realizuar obligimet e
veta sipas kontratés, dhe t€ cilat ndikojné né ményré serioze né realizimin e duhur dhe me kohé t& shérbimeve;

(b) Ofruesi i Shérbimeve refuzon ose éshté neglizhent né realizimin e urdhrave administrative t& dhéna nga
autoriteti kontraktues;

(c) Ofruesi i Shérbimeve ia jep dikujt kontratén apo nénkontratén pa autorizimi nga Autoriteti kontraktues;

{(d) Ofryesi 1 Shérbimeve falimenton ose éshté duke v mbyllur; punét e tij jané duke u administriar nga gjykatat,
ka hyré né marréveshje me kredituesit, ka pezulluar aktivitetet biznesore, i nénshirohet procedurave ligjore lidhur
me ato ¢éshije, ose &shté né ndonjé situaté analoge qé shkaktohet nga ndonjé procedurd e ngjashme e paraparé né
legjislacionin apo né rregulloret nacionale;

(e) Ofruesi i Shérbimeve éshté dénuar pér njé shkelje q€ ka t& béjé me sjelljen profesionale, pérmes njé gjykimi
qé ka fuqiné e res judicata,

(f) Ofiuesi i Shérbimeve éshté shpallur fajtor pér sjellje t& réndé t& keqe jo profesionale t& déshmuar me ¢farédo
myjeti t€ cilin mund ta vértetoj Autoriteti koniraktues;




(g) Oftuesi i Shérbimeve i &shté nénshtruar njé gjykimi qé ka forcén ¢ res judicata pér mashtrim, korrupsion,
pérfshirje né ndonjé organizaté kriminale;

(h) t& gjitha modifikimet organizative q& pérfshijné ndryshime né personalitetin ligjor, natyrén ose kontrollin e
Ofruesit t€ Shérbimeve, pérveg nése kéto modifikime regjistrohen né suplementin ¢ kontratés; '

(i) shfaget ndonjé paafiési tjetér ligjore qé i pengon realizimit t& kontratés;

(3) Oftruesi i Shérbimeve nuk arrin t& japé garancing ose sigurimin e kérkuar, ose nése personi gé e jep garanciné
apo sigurimin mé € hershém t€ kérkuar né kontratén e tanishme nuk &shté né gjendje t’i plotésojé zotimet e tij.

9.2 Ndérprerja do té béhet pa paragjykim ndaj i€ drejlave apo mundésive tjera t& Autoritetit kontraktues dhe Ofruesit
t¢ Shérbimeve sipas kontratés. Autoriteti kontraktues, pas késaj mund t& nénshkruajé ndonjé kontraté tjetér me njé
palé t& treté né emér t& Ofruesit t& Shérbimeve,

9.3 Autoriteti Kontraktues, pas I&shimit t& njoftimit 8 ndérpretjes sé kontratés, do ta udhézojé Ofruesin e
Shérbimeve g€ t€ ndérmané hapa t# menjéhershém pér ta pérmbyllur ekzekutimin e shérbimeve né ményré té
shpejté dhe t& rregullt dhe pér t'1 zvogéluar né minimum shpenzimet,

9.4 N¢ rast t& ndérprerjes, autoriteti kontraktues, sa mé shpejt qé t& jeté e mundur dhe né prani t& Ofruesit t&
Shérbimeve ose t&€ pérfaqésuesve t€ tij ose duke u béré atyre thirtjen e duhur, do ta pérgatisé njé rapoit mbi
shérbimet e kryera. Do t€ pérgatitet edhe njé deklaraté e parave q& duhet t'i paguhen Ofruesit t& Shérbimeve dhe
parave g€ i ka borxh Ofiuesi i Shérbimeve Autoritetit kontraktues né datén e ndérprerjes s& kontratés.

9.5 Autoriteti kontraktues nuk do t& jeté i obliguar t& b&jé pagesa tjera pér Ofruesin e Shérbimeve derisa t& jeng
pérfunduar shérbimet, ndérsa Autoriteti kontraktues do t& keté t& drejté t& marré nga Ofruesi i Shérbimeve koston
ekstra, nése ka, pér t& siguruar oftuesin e shérbimeve ose do t& paguajé shumén qé duhet t'i paguhet Ofruesit t&
Shérbimeve para ndérprerjes sé kontratés,

9.6 Nése Autoriteti kontraktues ¢ ndérpret kontratén, ai do t€ keté t& drejté t& marré nga Ofruesi i Shérbimeve
humbjet g€ i jané shkaktuar nén kushtet e koniratés.

Newi 10 Ndérprerja ¢ Kontratés nga Ofruesi i Shérbimeve
10.1 Ofiruesi { Shérbimeve, pasi e ka paralajméruar Autoritetin kontraktues [4 dité paraprakisht, mund ta ndérpresé

kontratén nése Autoriteti kontraktues;

a. nuk arrin t'i paguajé Ofruesit 1€ Shérbimeve shumat qé duhet € paguhen né ndonjé certifikaté té léshuar nga
personi i auforizuar pas skadimit t& afatit t& fundit;

b. vazhdimisht nuk arrin t’i plotésojé obligimet e veta edhe pas rikujtimeve t& pérséritura; ose

¢. ose, si rezultat i Forcés Madhore, Oftuesi i Shérbimeve &shté i paafté ¢ kryej njé pjesé materiale té
Shérbimeve pér njé periudhé prej jo mé pak se gjashtédhjetd (60) dité.

10.2 Ndérprerja do té béhet pa paragjykim pér ndonjé t& dreji& apo autoritet tjetér sipas kontratés sé Autoritetit
kontraktues dhe Ofruesit t& Shérbimeve,

10.3 NE& rast t&€ ndérprerjes sipas paragrafit (a) dhe (b) te Scksionit 10.1, Autoriteti kontraktues do ta paguajé
Ofruesin e Shérbimeve pér humbje ose dém qé mund t'i jetd shkaktuar Ofruesit t& Shérbimeve.

Neni 11 Obligimet e Ofruesit té Shérbimeve

11.1 Ofertuesi do t€ kryejé Shérbimet sipas kontratés me kujdes, efikasitet dhe zell, né pérputhje me praktikat mé té

mira profesionale.

11.2 Ofruesi i Shérbimeve duhet t& pajtohet me urdhérat administrative t& dhéna nga Autoriteti Kontraktues, Kur
Ofrues i shérbimeve konsideron se kérkesa e njé urdhri administrativ shkon pértej fushéveprimit té kontratés, ai,




duke iu ekspozuar dénimit pér shkelje t€ kontratés, do ta njoftojé autoritetin kontraktues pér két& duke i paragitur
arsyet e tij brenda 30 ditésh pas pranimit t€ urdhrit. Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do & pezullohet pér
shkak t€ kétij njoftimi.

11.3 Ofruesi i Shérbimeve duhet t'i respektojé dhe t€ veprojé sipas t€ gjitha ligjeve dhe rregulioreve né fugi né
Republikén e Kosovés dhe do té sigurcjé qé personeli i tij, té aférmit e tyre, dhe punétorét vendorg té tij gjithashtu
t’i respektojné dhe t& veprojné sipas kétyre ligjeve dhe rreguiloreve.

11.4 Ofruesi 1 Shérbimeve do t€ trajtojé &€ gjitha dokumentet dhe informacionet e marra né lidhje me kontratén si
private dhe konfidenciale. Ai nuk do t& shpétojé pér aq kohé sa té jeté e nevojshme pér qéllimet e ekzekutimit té
kontratés, t€ botojé ose t& zbulojé ndonjé t& dhéné t€ kontratés, pa pélgimin paraprak me shkrim t& Autoritetit
Kontraktues,

11.5 Nése ofruesi i shérbimit &shté njé konsorcium i dy ose mé shumé personave ose korporatave, t€ gijithé
personat ose korporatat e tilla do € jené s& bashku dhe vegmas € detyruar pér t& pérmbushur kushtet e kontratés,
Personi i caktuar nga konsorciumi pér t& vepruar né emér t& tij pér qéllimet e késaj kontrate do té keté autoritetin
pér t& lidhur konsorciumin. Pérbérja e grupit nuk do t€ ndryshohet pa pélgimin paraprak me shkrim & Autoritetit
Kontraktues, :

11.6 Ofruesi 1 Shérbimeve do 8 punésojné personelin kyg 18 identifikuara né tenderin e tij pér t& kryer funksionet e
pércaktuara né tenderin e tij. Pér mé tepér, gjaté performancés, dhe né€ bazé t€ njé kérkese me shkrim dhe té
arsyetuar, auforiteti kontraktues mund t€ kérkojé njé zévendésim nése vleréson se njé anétar i stafit &shté i
paefektshém ose nuk kryejné detyrat e tij sipas kontratés. Autoriteti ontraktues do 18 miratojé ¢do zévendésim té
personelit kryesor t€ propozuar vetém nése kualifikimet e tyre pérkatése dhe aftésité né thelb jané té barabarta ose
mé & miré se ato t€ identifikuara,

Neni 12 Obigimet e Autoritetit Kontraktues

12,1 Autoriteti Kontraktues do t& oftojé ofruesit t€ shérbimit menjéheré me ndonjé informacion dhe / ose
dokumente né dispozicion t€ saj, t& cilat mund té jené relevante pér zbatimin e kontratés. Dokumente t€ tilla duhet
ti kthehen Autoritetit Kontraktues né fund t€ periudhés sé zbatimit t€ detyrave.

12.2 Autoriteti Kontraktues do t& bashképunojé sa mé shumé t& jeté ¢ mundur me ofiuesin e sh&rbimit pér té
siguruar informacion q€ ky i fundit mund t& kérkojé né ményré t€ arsyeshme pér t& kryer kontratén,

12.3 Autoriteti Kontraktues do t& caktoj “Menaxherin e Projeltif”, i cekur né KVK, i cili do t& jetd pérgjegjés pér
mbikéqytien e kryerjes sé shérbimeve gjaté gjithé kohés dhe pér raportimin e ¢do hollésie Autoritetit Kontraktues.

Neni 13 Démet ¢ Likniduara

13.1 Nése Ofruesi i sherbimeve me pérgjegjésiné e tij nuk arrin i realizoje ndonjé ose t& gjitha sherbimet brenda
limiteve kohore t€ specifikuara né kontratd, Autoriteti kontrakiues, pa njoftim zyrtar dhe pa paragjykim ndaj
kompensimeve tjera t€ tij sipas kontratés, do t& keté &€ drejté, pér secilén dité gé kalon ndérmjet skadimit té
periudhés sé kontratés dhe datés aktuale t€ pérfundimit, €'i marré démet ¢ likuiduara t& barabarta me 0,25% né dité t&
vlerés sé sherbimeve t€ pa kryera deri né njé maksimum prej 10 % 18 vlerés totale t€ porosise. Autoriteti Kontraktues
mund & zbresé démet e likuiduara nga pagesat te cilat duhet ti behen Ofruesit te Sherbimeve, Pagesat e démeve té
likniduara nuk do t& prekin detyrimet e Ofruesit te Sherbimeve.

13.2 Nése mos-ckzekutimi i ndonjérit shetbime parandalon pérdorimin ¢ zakonshém té sherbimeve né térési, démet
¢ likuiduara t€ parapara né paragrafin 13.1 do t€ llogariten né bazé t& vlerés totale t& porosise,

13.3 Nése Autoriteti kontraktues ka fituar 1€ drejtén t8 kérkojé sé€ paku 10 % t€ vlerés s porosise ai mundet, pasi ta
njoftojé me shkrim Ofruesin ¢ Sherbimeve té:

a. Ne rast se Autoriteti Kontraktues ka prokuruar vetem ne emer te vete Autoritetit, me nje operatore ekonomik:

- konfiskojé garanciné ¢ performanceés;

- te ndérpresé kontratén, dhe n& kété rast Ofruesi i Sherbimeve nuk do t€ keté té drejté pér kompensim; dhe

- t& hyjé né njé kontraté me njé palé té treté pér dhénien ¢ pjesés sé mbetur t€ sherbimeve. Ofruesi i sherbimeve
nuk do i€ paguhet pér kété pjesé € kontratés. Ofruesi 1 Sherbimeve gjithashtu do t€ jeté i detyruar t& paguajé




koston plotésuese dhe démet e shkaktuara nga kjo pamundési e tij.

b, Ne rast se Autoriteti Kontrakiues ka prokuruar vetem ne emer te vete Autoritetit, me disa operatore ekonomik:

- te konfiskojé garanciné e realizimit;

- te ndérpresé porosine, dhe né k&té rast Ofruesi i Sherbimeve nuk do té keté 1€ drejté pér kompensim. Ofruesi i
Sherbimeve gjithashtu do t€ jeté i detyruar t€ paguajé koston plotésuese dhe démet ¢ shkaktuara nga kjo
pamundési e tij; dhe

- te ri-hap konkurrencén me pjesén e mbetur t€ Operatoréve Ekonomik t€ kontratés publike kornizé.

c. Ne rast se Autoriteti Kontraktues ka prokuruar ne emer te disa Autoriteteve {fera Kontrakiuese, me nje operatore
ekonomik:

- Autoriteti Kontraktues i cili ka bere porosine anulon porosine dhe ritenderon, dhe né kéit€ rast Ofruesi i
Sherbimeve nuk do t& keté t& drejté pér kompensim. Ofruesi i Sherbimeve gjithashtu do t€ jet€ 1 detyruar 1€
paguajé koston plotésuese dhe démet e shkaktuara nga kjo pamundési e tij; dhe

- te njoftoj Autoritetin Kontraktues i ¢ili ka udhéhequr prokurimin pér sjellje t€ keqe t€ Operatorit Ekonomik
dhe kérkon nga Autoriteti Kontraktues i pérmendur qe t€ konfiskoj nj& pjesé proporcionale, ekuivalente me 10%
te porosise se leshuar, té garancisé s€ performancés dhe dérgon shumén tek Autoriteti Kontraktues.

a. Ne rast se Autoriteti Kontrakives ka profuwruar ne emer te disa Autoriteteve {jera Kontraktuese, me disa
operatore ekonomik:

- te njofioj Autoritetin Kontraktues i cili ka udhéhequr prokurimin pér sjellje t€ keqe t& Operatorit Ekonomik
dhe kérkon nga nga Autoriteti Kontraktues i pérmendur qe t& konfiskoj njé pjesé proporcionale, ekuivalente me
10% te porosise se leshuar, t& garancisé sé performancés dhe dérgon shumén tek Autoriteti Kontraktues;

- te ndérpresé porosine, dhe né két€ rast Ofiuesi i sherbimeve nuk do t€ keté t€ drejté pér kompensim. Oftuesi i
Sherbimeve gjithashtu do té jet? i detyruar t€ paguajé koston plotésuese dhe démet e shkaktuara nga kjo
pamundési e tij; dhe

- te ri-hap konkurrencén me pjesén e mbetur t€ Operatoréve Ekonomik t€ kontratés publike komnizé.

Neni 14 Siguria e Ekzekutimit

14.1 Ofruesi i shérbimeve do t&, jo m& voné se dita e nénshkrimit t& kontratés, furnizoj Autoritetin Kontraktues me
siguti pér ekzekutim i€ ploté dhe t€ mire t€ kontratés. Shuma e sigurisé do 1€ saktésohet né KVK, Siguria e
ekzekutimit do t& ndalet nga pagesa e Autoritetit kontrakiues pér ¢farédo humbjeje q& Eshté pasojé e mosekzekutimit
t& ploté dhe t& dubur t& obligimeve kontraktore nga ana e Oftuesit t€ Shérbimeve.

14.2 Garancioni do t€ vazhdojé t& mbetet i viefshém 30 dité pas 18shimit t€ Certifikatés s& Pérfundimit.

14.3 Garanconi i ekzekutimit t& kontratés do t€ jeté né formatin e dhéné né Pjesén IV té késaj kontrate,

Nenil5 Sigurimi gé do t€ merret nga Ofruesi i Shérbimit

15.1 Ofruesi i Shérbimeve do 1€ marr dhe do té ruaj, dhe do t& shkaktoj Nénkontraktorét té marrin dhe ruajné, me

shpenzimet e tyre, por né bazé té kushteve t& miratuara nga Autoriteti Kontraktues, sigurimin nga rreziqet, dhe pér
mbulim, si¢ do t€ specifikohet né KVK.

15.2 Ofruesi i Shérbimeve, me kérkesé t& Autoritetit Kontraktues, do t€ ofroj déshmi pér Autoritetin Kontraktues gé
sigurimi i till¢ éshté marré dhe ruajtur dhe se primet e tanishme jané paguar.

Neni 16 Parimet té pérgjithshme t€ pagesave

16.1 Pagesat do t& b&hen né Euro. Pagesat qe duhet te béhen sipas faturés se léshuar nga Ofruesi i Shérbimeve do
té béhen né Hogaring bankare t€ dhéné né Pjesén V, Identifikimi Financiar, i késaj kontrate g€ ¢ plotéson Ofruesi




i Shérbimeve. 1 njéjti formular, qé i bashkéngjitet kérkesés pér pagesé, duhet té pérdoret pér t'i 1'époﬂuar
ndryshimet né llogaring bankare.

16.2 Shumat duhet t& paguhen brenda jo mé shumé se 30 ditésh kalendarike nga data né t& cilén kérkesa e
pranueshme pér pages€ éshté regjistruar nga departamenti pérkatés. Data e pagesés do & jeté data né té cilén
debitohet llogaria e institucionit. Kérkesa pér pagesé nuk do t jeté e pranueshme nése nuk plotésohen njé ose mé
shumé nga kérkesat thelbésore.

16.3 Periudha prej 30-ditésh mund t€ pezullohet duke e lajméruar ofruesin ¢ Shérbimeve qé kérkesa pér pagesé nuk
mund t& plotésohet sepse shuma nuk do t paguhet pér shkak se nuk jané dorézuar dokumentet e dubura
pérmbajtjesore ose sepse ka déshmi g€ shpenzimi mund t&€ mos jeté legjitim. Né rastin e fundit mund t& béhet njé
inspektim i menjéhershém pér qéllim t€ kontrollimeve tjera. Oftuesi i Shérbimeve do & japé sqarime, modifikime
apo informata t€ tjera brenda 15 ditésh pas kérkesés. Periudha e pagesés do i& logaritet nga data né 18 cilén &sheé
regjistruar kérkesa pér pagesé e pérgatitur né ményrén e duhur.

16.4 Pasi qg t€ keté kaluar afati i fundit i dhéné né Nenin 16.2, Ofruesi i Shérbimeve mundet g&, brenda dy muajsh
pas pagesés s€ vonuar, t€ kérkojé interesin pér pagesé t& vonuar me normé té re-zbritje qé zbatohet nga Banka
Qendrore ¢ Kosovés né ditén e paré t& muajit né (& cilin ka skaduar afati { fundit, plus shtaté piké t& pérgindjes.
Interest pér pagesé t& vonuar do t€ zbatohet pér kohén qé kalon ndérmjet datés sé afatit & fundit t& pagesés (nuk
périshihet) dhe datés né t€ cilén debitohet llogaria e Autoritetit kontraktues (pérfshiher).

16.5 T¢€ gjitha mos pagesat pas 90 ditésh nga skadimi i periudhés sé dhéng né Nenin 16.2 do t'i japin t& drejté
Ofruesit t& Shérbimeve g€, ose t&€ mos ¢ realizojé kontratén, ose ta ndérpresé até, me paralajmérim prej 30 ditésh
pér Autoritetin kontraktues,

16.6 NE rast sc Autoriteti kontraktues kryen blerje né emér 1€ autoriteteve t& (jera kontraktuese, dhe njé autoriteti
kontraktues nuk i pérmbush detyrimet ¢ tij sipas késaj kontrate, veganérisht obligimet ¢ Nenit 16.2 ofruesi i
shérbimeve mund té informojé AQP-ne pér shkelje té tilla. AQP-ja mund té ndalojé autoritetin kontraktues nga
pérdorimi i ¢do dhe t& gjitha kontratat gendrore publike kornizé t nxjerra nga AQP.

Neni 17 Kualiteti i Kontrollit

17.1 Parimi dhe modalitetet e Inspektimit & Shérbimeve nga Autoriteti kontraktues do té jené si né KVK. Autoriteti
kontraktues do t& kontrollojé punén e ofruesit t& shérbimeve dhe té njoftojé até pér ¢do defekt qé éshté gjetur.
Kontrolli i tillé nuk do t€ ndikojé né pérgjegjésité e ofruesit té shérbimeve, Autoriteti Kontraktues mund té udhézojé
ofruesit ¢ shérbimeve t€ kérkojné njé defekt dhe té zbulojné dhe provojné ¢do shérbim gé Autoriteti Kontraktues
konsideron se mund t& keté njé defekt. Periudha garantuese e defekteve éshté sig eshte definuar ng KV,

Neni 18 Pérmirésimi i Defekteve

18.1 Autoritcti kontraktues do € njofiojé oftuesit ¢ shérbimeve pér ¢do Defekt para pérfundimit (¢ kontratés,
Periudha garantuese e defekteve do 18 zgjatet pér aq kohé sa Defektet t8 korrigjohet,

18.2 Sa heré njoftimi pér njé defekt &shté dhéné, ofruesi i shérbimeve duhet t& pérmirésoj defektin e njoftuar brenda
kohés sé specifikuar né njoftimin e Autoritetit Kontraktues

18.3 Nése ofruesi i shérbimeve nuk e ka korrigjuar defektin brenda kohés s& specifikuar né njoftimin e Autoritetit
Kontraktues, Autoriteti Kontraktues do t& vlerésoj# koston e korrigjimit t& defektit, ofruesi i shérbimeve do 1é paguaj
kété shumé, dhe do pasoj njé dénim pér mungesé Ekzekutimi & llogaritet si¢ pérshkruhet né nenin 13,1,

Neni 19 Konsekuencat e Shkeljes se kontratés

19.1 Pala ka shkel€ kontratén nése nuk arrin t& shiyejé ndonjé nga obligimet e veta me kontraté si¢ éshté cekur
ne Nenin 9 dhe 10.

19.2 NEé rastet kur ndodh njé shkelje e kontratés, pala ¢ démtuar do t& keté t& drejté pér kéto kompensime:




a) démet; dhe/apo
b) ndérprerje té kontratés.
19.3 Pérveg masave t€ sipérpérmendura, mund € jepen démshpérblime. Ato mund (& jené:
a) déme té pérgjithshme; ose
b) déme té likuidueshme.

19.4 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimet qé rezultojné nga zbatimi i masave t& parapara né kété nen do t&
zbatchen duke u zbritur nga shumat q& duhet t'i paguhen Ofruesit té Shérbimeve, nga depozita, ose me pagesé nga
siguria.

Neni 20 Zgjidhja migésore e mosmarréveshjeve

20,1 Palét duhet t'i béjné t& gjitha pérpjeke pér 18 zgjidhur n& ményré migésore t& gjitha mosmarréveshjet q& mund
t¢ ndodhin ndérmjet tyre. Sapo € shfaget ndonjé mosmarréveshje, palét do ta lajmérojné njéra tjetrén me shkrim pér
géndrimet e tyre né mosmarréveshje dhe pér ndonjé zgjidhje qé ata konsiderojné se éshté e mundshme. Nése cilado
pal€ e sheh & dobishme, palét do t€ takohen dhe t& mundohen ta zgjidhin mosmaréveshjen. Pala do t& i pérgjigiet
kérkesés pér zgjidhje migésore brenda 15 ditésh pas kérkesés. Periudha maksimale q& jepet pér arritjen e késaj
zgjidhjeje do & jetd 30 dité nga fillimi i procedurés. Nése pémjekja pér t& arritur zgjidhje migésore déshton ose nése
pala déshton t€ pérgjigjet me kohé ndaj kérkesave pér zgjidhje, & dyja palét do t& jené té lira t& vazhdojné né fazén e
ardhshme t& procedurés s& zgjidhjes s& mosmarréveshjes duke e lajméruar tjetrén,

20,2 Nése procedura e zgjidhjes migésore t& mosmarréveshjes déshton, palét mund t& merren vesh 8 pérpigen té
pajtohen pérmes institucionit t¢ specifikuar n§ KVK. Nése nuk mund t€ arrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas fillimit
t€ procedurés sé pajtimit, secila palé do té ket& t& drejté t& vazhdojé né fazén e ardhshme t& procedurés s& zgjidhjes
s& mosmarréveshjes.

Neni 21 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjyqésore

21.1 Nése nuk mund & arrihet zgjidhje brenda 30 dité€sh nga fillimi i procedurés migésore pér zgjidhje té
mosmarréveshjes, secila palé mund & kérkojé:

a} vendim nga giyqi; ose

b) kurdo ge palét pajtohen, vendim arbitrimi né pajtim me KVK.

21.2 Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin pér ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjykata apo
arbitrimi.

Neni 22 Démshpérblimi

22.1 Oftuesi i shérbimeve do te mbroje dhe do te démshpérblej Autoritetin Kontraktues, zyrtaret e tij dhe ish
zyrtaret, drejtoret, punonjésit dhe agjentet e tij dhe do te jete pérgjegjés pér te gjitha shpenzimet, humbjet, demet,
dhe pagesat e shkaktuara nga Autoriteti Kontraktues, duke pérfshire por jo kufizuar shpenzimet e tarifés se
avokateve dhe shpenzimet ne lidhje me: neglizhencén ose kegpérdorimet ¢ géllimshme nga ana e ofruesit té
shérbimeve, shkeljet apo shkeljet ¢ pretenduar nga prezantimet ¢ Ofiuesit te Shérbimeve, pretendimet nga njé palé e
treté se sigurimi i atyre shérbimeve nga ofruesi i shérbimit apo shfrytézimi i tyre nga apo né emér t& Autoritetit
Kontraktues apo pérdorimi ose sigurimi 1 ndonjé aseti te siguruar nga oftuesi i shérbimeve né lidhje me kryerjen e
shérbimeve shkel t& drejtat e pronésisé intelektuale 1€ asaj pale t€ treté,
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KUSHTET E VECANTA

KVK né vijim do t8 plotésojné dhe/ose ndryshojné KPK. Sa heré qé& ka njé€ konflikt, dispozitat kétu do t&
mbizotérojné mbi ato t& KPK.

Kushtet e
Kontratés

Pérgjithshme  t&

Amandamentimet/Modifikimi 1 Nenit pérkatés né KPK

Pérshkrimi i nenit

Nr. Nenit

Ligji i zbatueshém

dhe gjuha

2.1

Ligjet ¢ Kosovés g jané né fuqi do t& zbatohen pér t& gjitha géshtjet gé
nuk mbulchen nga dispozitat e kontratés. Juridiksioni do 8 jeté gjvkata
pérkatése né Prishting,

22

Gjuha e pérdorur do t& jeté gjuha shqipe .

Obligimet e
Autoritetit
Kontraktues

123

Menaxheri i Projektit caktohet Rinor Hajrizi, ndérsa MDMK caktohet
Armend Aliu,

Siguria e ekzekutimit

14.1

Kérkesat e garantimit: OE me rastin e nenshkrimit te kontrates
duhet te dorzojé sigurimin e ekzekutimit ne shumen prej 60.000.00€
Euro per periudhen prej 25 muajve,

Sigurimi g€ do té
merret nga ofruesi i
shérbimit

15.1

Rreziget dhe mbulesat nga sigurimi do té jené:

Shuma minimale e sigurimit do & jeté:
(a)  Nése ndodh ndonjé humbje apo démtim lidhur me punét, ndonjé
pjes€ t€ tyre, materialet apo impiantin gjaté periudhés mbi & cilén
kontraktuesi éshté pérgjegiés pér pérkujdesjen e tyre, pér ¢farédo
arsye, pérpos rreziqeve t& definuara sipas nenit 38 te KPK,
kontraktuesi korrigion humbjen apo démtimin e tillé nén shpenzimet
e veta, né ményré qé punét e pérhershme né ¢do aspekt € jené né
pérputhje me dispozitat e kontratés sipas kérkesave t€ menaxherit te
kontratés. Kontraktuesi siguron punét, sé bashku me materialin dhe
impiantin gjer né koston ¢ zévendésimit t& ploté;
Nése ndodh ndonjé humbje apo démtim i Pajisjeve njé shumé e cila
€shté e mjaftueshme pér zévendésimin e tyre;
Nése ndodh ndonjé humbje apo démtim i pronés (pérve¢ Punéve,
Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve) né lidhje me Kontratén
shuma minimale &shté 15.000 euro pér ¢do ndodhi, kurse numri i
ndodhive &shté i pakufizuar.
Nése ndodh ndonjé démtim personal ose vdekje:
¢ punétoréve té Kontraktuesit: 50.000 euro pér ¢do ndodhi,
kurse numri i ndodhive éshté i pakufizuar

(b)
©

(d)
(@)

e personave 6 tjeré: 50.000 euro pér ¢do ndodhi, kurse numri i
ndodhive ésht# i pakufizuar

pagesa

15.2

Orari i pagesés do t€ jeté&: pagesa pér shérbimet béhet sipas raportit té&
menagjerit t€ kontratés pér kryerjen me sukses t& shérbimeve Cmimi i
shérbimeve jané pércaktuar te pérshkrimi i ¢mimeve e cila do té jeté
pjesé e késaj kontrate.

Kohezgjatja e
kontratés

16.0

Kjo kontraté publike kornizé ka kohézgjatje prej 24 muajsh dhe &shté
efektive prej datés né t& cilén ajo hyn né fuqgi rrespektivisht 30.06.2025
deri mé 29.06.2027.

Dordzimi

19.3

Shérbimi do t& béhet né njé dité pune dhe gjatd orarit t¢ punés t&

Autoritetit kontraktues (e héné - e premte, 8:00-16:00).ne afat prej |

i1




ditesh nga dita e porosis.

Demet e 18 Démet ¢ likuiduara pér & gjitha Punét jané 0.25% e Cmimit pérfund
o emet e likuiduara pér t€ gjitha Punét jan€ 0.25% e Cmimuit pérfundimtar
likuiduara t& Kontratés pér dité€ vonese,
Shuma maksimale e démeve t€ likuiduara pér t& gjitha Punét éshts 10 % e
Cmimit final (8 Kontratés.
Pagesa 20.1
Pagesa pas | 22.4 Pérgindja gé do t€ zhatohet pér vlerén e punéve gé nuk jané pérfunduar, qé
shképutjes 5é pérfagéson koston shtesé t& Autoritetit Kontraktuesin pér kompletimin e
kontrats Punéve, éshté pérqindja e vierésuar e punéve té pakryera minus shuma
ontrales ¢ démeve te likuiduara,
Zgiidhja migésore | 23.1 Zyra per Ndermjetesim prane Ministrise se Drejtesise
<
mosmarréveshjes
Zgjidhia e 23.2 a) Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve t& cilat mund t& lindin gjaté
sveshi ekzekutimit s¢ k&saj kontrate dhe se nuk éshté & zgji
mosmarrcvesnjes ndryshe ndérmjet paléve do t€ dorézohet
7
me p"rocedure Bait
gjyqésore

ose

b} kurdo qe palét pajtohen, ¢do mosmarréveshje ndérmjet paléve té cilat
mund t€ lindin gjaté ekzekutimit s& késaj kontrate dhe se nuk é&shté e
mundur t& zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do t& dorézohet né arbitrazh t&
Tribunali i Pérhershém i Arbitrazhit té Kosovés né kuadér té Odés
Ekonomike ¢ Kosovés, né pérputhje me vregullit ¢ Dhomés
Ndérkombétare (¢ Tregtisé.




' PASTmMI i LUMEJVE, MIREMBNTJA E \mnnsm\ts DHE E HAPSIEAVE Puauxa NE
" TERRITORIN £ KOMUNES SELIPIANIT S

Pévshkrimi i punimeve

Njtsia

Sasia

4 Punete Haples se [ume}ve the: pnm imi ishlmht .

Limejere

11

Hapja dhe Pasteimi i lnnejve (ne hap_jcn dhu pastrimin e
himenjeve porfshihet edhe prerja ¢ drunjeve, shkureve, bimeve
1¢ (jera drunore dhe mbetjeve tera ne fumenje) né ato fshatra ku
ka nevoje, hapja ¢ fumit ne dy anet we gierest B=1 deri ué 3w,
Eu kemi bokime dhe nZ rast 18 daljes aga shirati § lumit,
paguhe( me ', n§ qmim t8 Hlogarited grumbullin, ngarkimi die
transporti 1 matertalit deri ng deponi , punet e realizofien vetens
me kerkese te veqant nje dreftors pérkntese

ny

12

Hapja dhe Pastrimi i lumejve (ue hapjen dhe pustimin &
Humenjeve perfshihet odhe preds e damjeve, shiuveve, bimeve

fa nevije, hapja e tumil ne dy anet me geresi B=5 ded nt 10m',
ku-kemi bllokime dhe né rast 18 daljes nga shizati § luait,
pagithet me m', né qmim 16 lloganitet proibufiind, veackimd dhe
transporti i.matednlit deri ne depon , punet le réalizohen vetem
me kerkese te vequt aga dedjtoda pérkatese

te tjera drunorc dhe mbetjeve tera ne fumenje) nd ato fhatra ku|:

'

Hapija dlic Pasteitni i limejve {ne hapjen dhe pastrimin ¢

Humenjeve pecfiliihet edhe prerja e denajeve, shkurreve, bimeve

té tjera drunors dhe mbetjeve fera ne Eumnnjc) n# ato fshalea ku
ka isgvoie, hapja e Jumit ne dy ariet 1me gleresi B=10 deriné
20m’, ku-kemi blokime diw né rast t¢ daljes nga sherati § lamsit,
paguhet me m', né qiriim 18 llogaritet grumbudlingl, ngarkimi dhe
wransporii { inaterialit derf ne deponi , punet te realizohien vetem
nie kerkese le yeqant nga drejtoria péckalese

Hapja dhe Pastrimi | lumejve (ne hapjen ilhe pastrimin e
fuinenjeva perfshihet edlhie prerja o drunjeve, shkurevs, bimeve
te tjera drunore dhe mbe(eve tera ne Junenje) né ako fshaira ki
ka novaje, hapja e lamit sie dy anet nie gieresi B=20m'" & mé
shumis; ku kemi bllokime dhe aé rast 1€ daljes nga shtrati { hunit,

|pasuhet. me m', 18 qaiim 18 logariter grumbylling, ngarkimi dhe

wansporti i materialit deri ne deponi , puset te vealizohen vetem
mic ketkese (e vegant nga dréjtoria pEikatese

1.5

Pastrimi i kanalit atmosferik q& kufizohet me vorrezat dhe
rrughn Veejtéic pas pasirimi té Inrgolien (8 gittha mbetfet
deri n deponl. Ky pozicion renlizohet vetem me liéclcesen
nga Drejtorin Pérkatise,

1.6

Pastyitii § fundil 18 shicatit 6 limit B=2-5m {t5 lumenjéve 1§
rregutlunra), pasteimi npa shkurret, barishiat, mbeturuat ¢
ndrystane 18 liedhiirs 1 fom, paguhiet me m' (6 shiratit 12 Jumit
4& do 8 pasirokien, pastrimi 18 bhe) sipas nevojave dhe
kerkesave té paragitura, inateriali { oili gruabullohét giate
pastrimit duliet 18 fansportehet derd ric depoai,

1.7

Mirmbajtja ¢ pahive t€ urave 1 ural q8 jand ué piéset e lunit ku
jane té ndertuar hunejt, minubajtja perfshin saldimin & pahive,
tyerjen me ngjyra, funizini mg gypa, montimin ne rast se
paraqitet nevoja, pagulict me '

18

anbaﬁja & paliive-rrethojes pergjat lumit, ne ato vende ku
jase 18 ndertuar, mwirmbajija perfshin suldimin ¢ palive, lyerjeu
me ngjyre, mentimin ne rast se paraqitet sevaja, paguhet me m'

t;mimu'uj{‘sl me .
TVSH Totnki .n.le T\’S.H
15.0 € 15.00€
15.0€ 15,008
150 € : 15.00€
30%
00€E 30.008
5.0 € 5.00€
0.0 € 29.90€
10,0 € 10.008
15.0€ 15,006

XHE!‘M COom
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ot

L9

Furntizimi me materfal, dpasimi dha mondimi £ gureve natyral
{rrasq, e 1€ gdhender, gues nalyeal), né piesol ¢ skarpotave le
lumienjeve 48 janc demivar dhe duhel (@ wregullolien, paguliet
me m?, ni-quin t&:Hogantet denvoliii dhe largimi me kujdes i
pieseve 1§ demtuara si dire Furnizimi dhe montimi t8njgjt e alg
egzistiese si dhe ngjitest speeinl, ne qmim te Nogaritet zdhs
betonimi sipas nevejes né trashesi deri 20cm, betoninmi me
makinerd speeiale per shkake 18 kushieve dhe Dapsires se
kuffzdar pergiat lunéjve.

13.0 €

15.00€

LIG

Pastiimi dhe Jargimi i materialve te ndryslune nge muga pergje

Tumit ne rast te vershimave.dhe daljes nga shirati 1 fumit,
paguliet me m?, né gmim 12 Kogantél jumbuilii, ngarkimi dhe
transporti | materialit derd ne deponi.

H

50€

5.00€

TOTALI

145,008




i Pos,

Pévshkvimi i punimeve <0

dala

S gmiminjEsi me
Ssta | - TVSH

Totalime TVSH

Punet.¢ Mirémbajtjes t& Hapsivave Gjelberuese pergjat
Turnejve, hapsiraye jera pubtike si dbe ne vareezn

21

Kositja e gjelbrimit té ulet bari( né siperfaget e regulluara te
hapsirave publite né fshatra, pergjat shiigieve te ecjes no
fehatra, n& gmim & llogaritet kositja dhe largimi ¢ barit te prere
njza siperfagis. Ky pozicion te punohel sipas kerkeses se
drejtoratil perkates.

Ari

)] L€

20,00€

2

Kositja ¢ gjotbrint 18 ufet buril 1@ siperfaqet & rregulluara
pergint lumenjeve, 18 qmim 46 llogaritat kosilfa dhe largimi i
barit 6 preve nga sipetfagja..( ky pozicon ne perllogaritje le
quintl per hiektar t¢ perfshilior max 2 hera nio vile sipas nevojés
ng terren dhe kérkesés s& drsjloriss pirkatds. ). Te bashkangjitur
gfeni listen mo siperfiqe te hapesirave te cilat do te
mirembalien. Sipérfagja o hapésirave t€ rregulinara &shité 3.4
higktar,

Isektar

1 900.0 €]

900.00€,

2.3

Paskrmi dhe mireusbajtin o varrezave ng (& teritorin ¢
komuines s& Lipjanit, ku pérfshihet kesitja e barii,
prerjz;laegimi,eleminimi | drunjeve te 7
nidryshemn,shkurreve,therrave (lhe barishteve tjera t€ gpra.né ato
fnkacione ku ke nevojt, pagnhiel me ari 1§ pastniarakosiniar, ns
qmin (€ loganitet kositja, grumtnilli dhe largini deri ne deponi,
Vrejtje;Punimet per kositjen e barit, grombuMimin dhe
Invjtfen ¢ brvit te kositwr duhet (8 behet mc djdes i
shigar pér shiak t# ndjeshniceris dhe kushteve specifike g #
paragiten, mes démtinti | varreve (8 rregulluara gjnté
realizimit e punes.{ kypozicon ne perllogaritie te gmimit
per ari to perfshilet max 2 here sipns nevoléis n terren dlic
Rifrleestls sé drgjtorisé pérhat¥s,), Te bashkangjitur gjeal
Hsten me siperfage te varceznve fe cilut do fe mivembahen,

hektar

1 200,0 €

S00I0E)

24

Zbirazip e shportave fo mbeturinave pergjat shiratit te fumil,
hapsirave publike ku ka shporta, shiigjeve te ecjes no fshatra
dhe hagsivave.qge mirBmbahen ne ato vende kuka e rregutludra
hapsira publike, zhrazin e shporiave te hahet dy heve ne
muaj.Numrl i shportave dshi¥ 95 copié dhe ndodhen né diss
tohacione 18 ndryshme,

copd

1 8.0€

8.00€

25

Prerja dhe:pastrimi i barishtave, shkureve, dnujjeve,thermve
dhe pastreimi npa mbetjet tiera pergiate kannleye dhe brezit te
rruges, ne gjerest [-2m. Ky pozicion punohel me kérkesd (&
drejiorisé pirkatése, |

2,008

2.6

Spérkatja ¢ barishiave, fherrave me kintikate pérpjate kanaleve
dhe brezit le rruges.

i [.0€

1.60€|

40%

TOTALI2

1,§35.00€




Punet ¢ fjera ng lanpsirnt publike

31

Pastrimi, fshirja, grymbullimi { mbeturinave ng ruge, trofuare,
sipérfage me kobeza ku jang te sregulinara Inpsirat publike dlie
shiigjeve te ecjes, pagahet. me Ard, té Hoaritet deponimi |
mbeturiiinye deri ne deponi, ky pozieion punohet me ketkese te
Diejtorisé Perkatése

At

250 €

25.00¢

Mirembajiia e mobilerise urbane-tilset sipas specifikimit
teknik, ne hapsirat publiks dhe shtigiet e ecjes ne fshatra, te
Ifaaritet peeforcimi, Iyerin, salldimi e ne raste L& mos Fiparimit

| faruizimi me ulsse fe re e njejt me ate ckeistuese pagubet me
|eope..

copid

30.0€

30.00€

33

Mivemnbajtja ¢ wmobilerise nrbane-Shportal § sipas specifikimil
tekuik, ne hapsirat publike dha shtigjet ¢ ecjes ni: fshatra, 10
Yogaritet perforcimi, lyoda, salldimi ¢ ne raste te mos iparimit
furnizimi me ulese te re @ njefl me ale ckeistuese paguhiet me
cope,

copé

30.0 €

30,00

3

Krastitia e drunjove péuigat mugsve dhe shrigieve (& egjes ne
fshatea, té cltet paragesin mezik plr kembEsoret, né rast demtimi
npa tharja & degeve, thyetja nga exéral, pozicioni punchet sipas
viessimit dlie kérkases nga Dréjtorsa perkatése

cope

.0€

50,00

3.5

Grumbillimi, ngackimi dhe lacgimi | deponive ilegale me
penliajtje abeturing te amvyisrsé te cilst paragiten ns hapsira
puiblike, apo jane te identifikuars nya diejtorit perkatese,
pagmithet Te m?, dihat 16 it parasyshe deponimi derd ne
deponi 4¢ liqensiur, poziciont punohet sipas viersiniit dhe
Lérkeses nga Drejtoria parkatdse.

m)

250¢€

25 008

348

Grumbuehimi, ngarkimi Id_he {argimi i depionive ileg_a_le me
permbajtje mbeturina ie vellimestinie-guace te WC, dysheke,

|orendi-ormiane; keeveta dhe maleriale to tiern shtepiake 1€ cilat

paraqiten ne hapsita publike, apo jane te Identifikuara nga
dreftorit perkatese, paguhiet me m’, dubet (8 mirret parasyshe
deponimd deri ne deponi e ligensuar, pozicjoni punohet sipas
viersimit dhe kérkeses nga Drejtoria pErkatése

20.0€

20.00€

20%

TOTALI 3

180,00¢




I

PASTRIMI | VARREZAVE DHE LAPIDAREVE NE KOMUNEN E LIPJANIT

Pos

Shivhimet-Pershkrimt | puninmeve

MNjesia

Susin

4.1

Pastrimi 1 sip&rfageve ¢& varrezave 18 rrepulivara 18 martirva dhe
deshwiorve, pastrimi nga bavisluét. me herbicide per thatjen
(elimiuimin & borishteve) , né siperfaqet e reegulluora né ato
lokaciore ku paragite nevoja.

2500

2500

Pastrimi i dyshemes die fario me uje dhs preparate higjenike
per pastrim, preparatet higjenike varsisht nga materiali i
Inpidarete,pliakave pérkuitimore jo i demshem, pastrimi sipos
rievojes nE lapidaret dhe pllaka pérujtimiors ng (&8 teeitorin ¢
komungs g¢ lipjanit, paguhet me copé Ky pozicion realizohet
vetent me frerkese nga Dreftorin pévkatése,

Capél

30,00

30,00

4.3

Gravieni | shkronjave che Iyerfa me nglyra 18 ndeyshme (e njejl
e ate paraprake) o mbishkrimeve mbi lapidar dhe vareza &
rrogniluiars, shkronjit ine dimenzione 1 udryshmie, paguhet sme
copé ku parashibet nga 1-10 shkropja nt cops.Sqarim (1-18
shiconje Nlogaritet njé copé). Ky poziclon vealizolset vetem
nie kerlese niga Drejtovia piivkattise.

Copé

20.00

20.00

4.4

Furriizimi me material dhe montimi i granitit me trashesi T=2-
3om, 1é pjeset ¢ lapidareve ge jane demtiar dhie duliet t@
mepuliohen, paguhm me 1w, ng qmit 6§ I?ugantet precja. dhe
torgimi me kujdes 1 pjeseve t& demtuara i dhe fumiziei dhe
montimi me granit 18 njejl me alé egzistuese si dhe ngjitesi
specinl. Ky pozicion redlizoket vetem me kerkese nga Drejtoria)
pérkatése. .

30.00

30,00

4.5

Fumizimi me matecial dhe montimi i niennerit me (raslesi T=2-
3o, ‘€ pjesel & lapidoreve qe jane demivor dhe dubel 1@
rreghiliohen, pagubet we m?, né qmim 1& Hogaritet precja dhe
targini ‘me kujdes i pjeseve t8 dembuara & dhe fumizimi dhe
montitni_mé menmer t& njsit me:ais egzistuese si dhe ngjitesi
special Ky pozicion realizohet velem me kerkese nga Deejloria
pérkatége.

e

30.00

30.00

4.6

Furnizimi me-malenal dhe montimi § pHakave (8 kecamikes, ug
picset e lapidareve q& jane demtunr-dbe dubet 1€ rreguliohen,
paguhe: ma in® 16 gidn (@ Hogaritet precju dhe largimi me
kujdes i pjeseve t& demtuara si dhe furnizimi dhe montimi me|
pliaka t8 keamikes 6 njejt me até cpzistuese si dhie ngjitesi
special, Ky pozicion realizohet vetem me kerkese nga Drejtoria
plirkatése:

w?

30.00

3000

4.7

Fornizimii e material dhe monkimi i gureve natyral {Trosa, gurs,
& gdhendur, gure antyral), n8 pjeset e lapidareve g& jape
demtuor dhe duhet-té regullchon, paguhet me m?, aE gmim {8
Hogaritet prerja dhe largimi me kujdes | pjeseve (& demiuara 31
dhe’ fuenizimi dhe monmm 1§ njejl me ots epzistuese si dhe
ngjitesi special,

ml

20.00

20.00

4.8

Fumizimi, shiricjn die nivelizimi i dheut orpanik me cifesi te
fartg pér nivelizmi dhe Krijimin e hapsirave te reja gjelheruese,
né alo veede ku ka nevaje, paguhet me wm? .

n’

1,00

15.00

15.60

4.9

Germitni i diieul dhe inaterinleve tjera ns theilsi 20cm ne ato
vende ku planifikoliet tz zgjerohet gielberimi, pagufiet me m®,
1 gimim t8 Nogaritet ngarkiini dhe transposti dexi ne depond.

1.00

7.00

7.00

FFurntzind dhe mbjelja ¢ barit bolandez ose te ngjajsheri ne tere
siperfadei & parkd, te behet rrafshimi, frezimi dhe pastring i
terenit nga mbetjet, mbjelijn e barit dhe ngieshja me cilinder,

LG

200.60

g

20060

10%




4.11

Demolimi dhe largini i kubzave (@ demiuara le lapidare!-dhe
deponimi i tyre deri ue deponi - dhe zavendasimi me kubza te
reja sipas modelil-eyzistues.dhe mafshind i trases me fraksion
2mni (=561 per monlimin & kubzave, ng qmim duhet 18
Hogarifet fumizimi me sesin e denstuer ,ge keté pozicion te
Hlogaritet qmimi i fasgimit (& kubzave egzistuse , Fimizimi me
kubza te reja dhe montimi,

W

i0.00] €

10.00

412

Fumizim, menilin, dparim { shiyllave ekzistuese npe geliku,
kompiel me elements pércfellise, [ird, pogé fed,. sigurese,
ug)yms_;e, kabell furnizuese ué rast démdimi, prishje, djegeje 1
pitigjeve pérejellése, paguhel e cop . duhe{ 18 Rogaritet derd
e ﬁmksmna[mm fu pértshihet demoliin, mentimi dhe kéthin
né piendje 8 mipardshme. Ky pozivion realizohet velsm 1ne

kerkese nga Drejloria Pérkatése.,

copd

106,00

100,00

Fumizidy dlie momini, mpadm I shtyllave npa goliku me
dismeter te pdryshem pér vendosjen ¢ flamujéve ué rast
dmtingd bgiyrosja ¢ tyre zingini { tyre i pasofé e korodimit
Duhiet 18 pérfshibet demolimisiparim jmontind dlie kthim 18
piendje 18 mépardshime. Ky pozicion realizohes velein mie
kerkese nga Dejloria pérkatése.

copd

109,00

100.00

4.14

Furmizimi dlie oyontimii i sajlave npa qeliky me diometer te
sajiles @Simin, no qurim te Hogariiet edhe mekanizi per levizje
rrotaf, ose riparin { sajlave ekadstuese bashke we mekonizer
komplet pér vendosjen ¢ Ramujsve, paguhst me cope. Ky
pozicion realizohet vetei e kerkese ngn Drajtorin perkatése,

cops

500

Fuenizimi dhe montitni i flaanjéve ng varrezat ¢ déshinectve,
martirdve si dé Inpidarave n& terreitorin e komunés sé Lipjanit
aty ku paragitct nevoja si pasojd ¢ démtimeve dhe vitgrdsis,
paguhet me cope ne qmint 12 Tlogaritet furnizimi, veridosja dhe
funksionalizimd né shtizen ckzi Ky pozicion realizol
vetem mg kerkese npga Drojioria pirkaldsc.

eopi

30.06

30.00

4,16

“FPumnilzind_me beton C25/30 per regullimin o .ls].aidnr_eve' e

vendet ki demtohen apo paragitet hevoja, pagither pie m’, per
shkeke te hapsitave 16 kufizuard betoni dubed te punohet ne
vend me mekiner speciale Antomikser vetngarkues pee proghim
te betonit.

‘o

Lo

15.00

145.00

4.17

Déuofitni [ feshesaye ekzistuese dlie punimi § ishesave gypors
riga materiali betonaninga, bétonimi i kokave hyrse dalse 18
{éshesave ne dinenzions 9400 me beton te kiases C25/30
armaiur jet O8-t=1 e signs impouimieve né teren, me ketd
pozicion t& Hogaritet geninid pér ', génnimi montind, mbushja

nE vamezd ug e leritorio e Komunes sé Lipjauit.

e zhavor & kasalit mbi gypa, sipas vendit ki rigvojitet pgr hyric .

LG

5.00i €

5,00

Riparimi dhe mirembajtia e rrethojave (8 varrezave(saldimi die
ugjyrosia, madeli dlte Hoji 1 rrethinjes 18 ndryshune sipas
tokacionieve te njejl e ate okzisnrese me lrtesi H=1.2-2 m) rie
ato vende ka jane (& demtuara ng t8rs (eritorin ¢ Komunes s&
Lipjanit, pagahet e m'

35.00] €

35.00

419

Heqjn e bores g hapsiren e virrezave b fastef na rastet's
festave felare, cerercnive mortore etj, nd sezonen dimérore dhe
kur kemi reshje & bores kn parsqieﬁt vishterési pér cerentonia e
varnmit, ky pozicion realizoket vetdm e wrdher 18 drejloriss
parkatés dire kérkesés nga ana e Qitelarbve,

Ard

100 €

20,60
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KUVENDI KOMUNAL LIPIJAN

NJOFTIM PER DHENIE TE KONTRATES

0O PUNE O FURNIZIM SHERBIME
Sipas Nenit 41 1 Ligjit Nv. 04/L-042 pér Prokurimin Publik 1¢ Republikés se Kosovés, i ndryshuar dhe plotésuar me
ligiin Nr. 04/L-237, ligiin Nr. 05/L-068 dhe ligjin Nr. 05/L-092

Data e pérgatitjes s€ njoftimit: 24.06.2025

Numri i Prokurimit 613-25-2927.2-1-1

Numri i Brendshém i Prokurimit

Ky njoftim &shté pérgatitur né GJUHET:
Shgip X Serbisht [l Anglisht X

NENI I: AUTORITETI KONTRAKTUES

1.1) EMRI DHE ADRESA E AUTORITETIT KONTRAKTUES (AK)

Emri zyrtar: KUVENDI KOMUNAL LIPIJAN

Adresa Postare: SHQIPERIA

Qyteti: LIPJAN Kodi postar: 14000 Vendi: Kosové
Personi kontaktues: Bekim Shabani Telefoni: +383 3820041526
Email: bekim.g.shabani@rks-gov.net Faksi:

Adresa ¢ Internetit (nése aplikohet):

Kontrata pérshiné prokurimin e pérbashkét Po 1 Jo 5
Kontrata shpérblehet nga Agjencia Qendrore ¢ Prokurimit Po Ll Jo X

Nése po, specifiko identitetin e t& gjithé Autoriteteve Kontraktuese qé kané té drejté t& béjné porosi
nén termet e kontratés ose referoju njé Aneksi,

NENI II: LENDA E KONTRATES

11.1) PERSHKRIMI

I1.1.1) Titulli i kontratés i dhéné nga autoriteti kontraktues:
Hapja pastrimi i lnmenjéve, Mirémbajtja e varrezave dhe mirémbajtja e hapsirave publike né
territorin e Komunés sé Lipjanit.
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I1.1.2) Lloji i kontratés dhe lokacioni i punéve, vendi i dorézimit apo realizimit

(Zgjidhni vetém njé kategori - puné, furnizime apo shérbime — e cila korrespondon mé sé shumti me objektin

specifik té kontratés suaj)

1 Puné 00  Furnizime K Shérbime
[0 Ekzekutim [0 Blerje

O Plani dhe ekzekutimi {0 Qira financiare (lizing)

O Realizimi, né ¢farédo L1 Qira

ményre, t& punés, pérgjegjés me | O Blerje me késte

kérkesa [] Njé kombinim i kétyre

Vendi apo vendndodhja kryesore e punéve
Territori i Komunes se Lipjanit

11.1.3) Njoftimi pérfshiné, nése aplikohet

Pérmbylljen e kontratés publike kornizé me njé operator

Pérmbylljen ¢ kontratés publike korniz€ me disa operatoré

Kohézgjatja e marréveshjes kornizé: né muaj 24

I1.1.4) Pérshkrimi i shkurtér i léndés sé kontratés

Hapja pastrimi i lumenjéve, Mirémbajtja e varrezave dhe mirémbajtja e hapsirave publike né

territorin e Komunés sé Lipjanit.

11.1.5) Klasifikimi i Fjalorit té Pérgjithshém té Prokurimit (FPP)

[ s00000600-5

I1.1.6) Ndarja né Pjesé
pe [ Jo X

11.1.7) Vlera e parashikuar e kontratés: 550,000.00

NENI III: PROCEDURA

II1.1) LLOJI I PROCEDURES

¥ E hapur

O E kufizuar

O Konkurruese me negociata

O E negociuar pa publikimit t€ njoftimit pér kontraté
O Cmimi 1 kuotimit

II1.2) KRITERET E DHENIES
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£ Cmimi mé i ulét
ose
d Tenderi ekonomikisht mé i favorshém né drejtim té

I11.3) ) INFORMACIONET ADMINISTRATIVE

I11.3.1) Publikimet paraprake né lidhje me kontratén e njéjté

B54 Formulari standard per kotrigjimin e gabimeve ne  njoftimet e publikuara: 2025/613-25-2927-2-1-1/B54-
0011238 1 21.05.2025

B54 Formulari standard per korrigjimin e gabimeve ne  njoftimet e publikuara: 2025/613-25-2927-2-1-1/B54-
0010913 i 19.05.2025

BO5 Njoftim per Kontrat : 2025/613-25-2927-2-1-1/B05-0008294 | 18.04.2025

Publikimet e tjera (nése aplikohen).
i
i
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SECTION IV: DHENIA E KONTRATES
(Né rast té disa pjeséve 1é dhéna disa operatoréve ekonomik té suksesshém, pérsérit SIV.4 dhe 1V.5

Pér secilén pjesé)

Kontrata: 613-25-2927-2-1-1/C1068

Nr. i pjesés: 1

Pérshkrimi i shkurtér: Hapja pastrimi i lumenjéve, Mirémbajtia e varrezave dhe mirémbajtja e
hapsirave publike né territorin e Komunés sé Lipjanit.

IV.1) Data e dhénies sé kontratés 16.06,2025

IV.2) Data e planifikuar e nénshkrimit té kontratés 26,06.2025

IV.3) Numri i tenderéve té pranuar: 2

1IV.4) Emri dhe adresa ¢ operatorit ekonomik, t€ cilit i éshté dhéné kontrata

Emri zyrtar: Xhemshir Sejdija B.L

Adresa Postare;: GADIME E EPERME

Qyteti: GADIME E Kodi postar: 14000 Vendi: Kosové
EPERME

URL (nése aplikohet):

Personi kontaktues: Email: xhema.com@live.com
Telefoni: 044/117/047 ! Faksi:

IV.5) Informacione mbi vlerén e kontratés
Vlera e pérgjithshme e kontratés 884.60 EUR
Nése &shté vietore apo mujore (ju futemi shénoni) numrin e viteve apo muajve

Tenderi i pérgjegjshém me ¢mimin mé té ulét: 884.60
Tenderi i pérgjegjshém me ¢mimin mé té larté: 884.60

IV.6) A ka gjasa ¢é kontrata té nénkontraktohet
J

X
Po 0 Jo 0

Nése po, vlera e kontratés apo pérqindja qé ka gjasa t&€ nénkontraktohet
Vlera apo Pérgindja %; Nuk dihet 11 [1

Njé pérshkrim i shkurtér i vlerés/pérqindjes qé do t€ nénkontrakiohet (nése diher):
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NENI V: INFORMACIONET PLOTESUESE
'V.1) ANKESAT

Cdo palé e interesuar mund té béjé ankesé prané Autoritetit Kontraktues né bazé t¢ nenit
108/A te ligjit Nr. 04/L-042 pér Prokurimin Publik t¢é Republikés se Kosovés, i ndryshuar
dhe plotésuar me ligjin Nr. 04/L.-237, ligjin Nr. 05/L-068 dhe ligjin Nr. 05/L-092 ne adresén
e specifikuar ne Nenin I te kétij Njoftimi pér dhénie te kontratés.

v.2) INFORMACIONET SHTESE

Shto informacione tjera:

Shtojce: Kopja e deklaratés se Nevojave dhe Disponueshmerise se mjeteve
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KUVENDI KOMUNAL LIPIJAN

NJOFTIMI PER NENSHKRIMIN E KONTRATES

[J FURNIZIM O PUNIE & SHERBIME

Sipas Nenit 414 & Ligjit Nr. 04/L-042 pér Prokurimin Publik t¢ Republikés se Kosovés, i ndryshuar dhe plotésuar me
ligiin Nr, 04/L-237, ligjiin Nr. 05/L-068 dhe ligfin Nr. 05/L-092 '

Data e pérgatitjes sé njoftimit: 30.06.2025

Nr i Prokurimit 613-25-2927-2-1-1

Nr i brendshém

Ky njoftim ésht8 pérgatitur né GJUHET:
Shqip & Serbisht X Anglisht  [X]

NENI I: AUTORITETI KONTRAKTUES

1.1) EMRI DHE ADRESA E AUTORITETIT KONTRAKTUES (AK)

Emri zyrtar; KUVENDI KOMUNAL LIPIJAN

Adresa Postare; SHQIPERIA

Qyteti: LIPJAN Kodi postar: 14000 Vendi: Kosové
Personi kontaktues: Bekim Shabani Telefoni: -+383 3820641526
Email: bekim.g.shabani@rks-gov.net Faksi:

Adresa e Internetit (nése aplikohet):

Kontrata pérshiné prokurimin e pérbashkét Po O Jo B

Kontrata shpérblehet nga Agjencia Qendrore e Prokurimit ro O Jo K

NENI II: LEENDA E KONTRATIS

11.1) PERSHKRIMI

I1.1.1) Titulli i kontratés i dhéné nga autoriteti kontraktues:
Hapja pastrimi i [nmenjéve, Mirémbajtja e varrezave dhe mirémbajtja e hapsirave publike né
territorin e Komunés sé Lipjanit,

11.1.2) Llojii kontratés dhe lokacioni i punéve, vendi i dorézimit apo realizimit
(Zgjidhni vetém njé kategori - puné, furnizime apo shérbime — e cila korrespondon mé sé shumti me
objektin specifik té kontratés suaj)

0 Puné 0O  Furnizime B Shérbime
0 Ekzekutim O Blerja

O Plani dhe ekzekutimi O Qira financiare (lizing)

[0 Realizimi, né ¢farédo ményre, [ Qira

t& punés, pérgjegjés me kérkesa [J Blerie me késte

Formulari standard: "B52 Njoftimi pér nénshkrimin e Kontratés "




[ Njé kombinim i kétyre

Vendi apo vendndodhja kryesore ¢ punéve / Vendi kryesor i dorézimit / Vendi kryesor i
realizimit
Territori i Komunes se Lipjanit

I1.1.3) Njoftimi pérfshiné
Krijimin e kontratés publike kornizé: Po E Jo O

Kohézgjatja e kontratés publike kornizé: né muaj 24

11.1.4) Pérshkrim i shkurtér i 1éndés sé kontratés
Hapja pastrimi i lumenjéve, Mirémbajtja e varrezave dhe mirémbajtja ¢ hapsirave publike né
territorin ¢ Komunés sé Lipjanit,

Vlera e parashikuar ¢ kontratés: 550,000.00

Financuar: [ Vetanake 1 Buxheti i Konsoliduar i Kosovés [] Donacion

Kohézgjatja e kontratés (data e fillimi dhe pérfundimit)

Ne dite: Ne muaj:
Data e fillimi: Data e pérfundimit:

I1.1.5) Klasifikimi i Fjalorit t& Pérgjithshém té Prokurimit (FPP):
50000000-5

NENI III: PROCEDURA
III.1) LLOJI I PROCEDURES

8 E hapur

J E kufizuar

[0 Konkurruese me negociata
I E negociuar

[1 Kuotim

O Vlere minimale

I11.2) KRITERET E DHENIES

Cmimi mé i ulét /i O Tenderi ekonomikisht mé i favorshém

Formulari standard: ”B52 Njoftimi pér nénshkrimin e Kontratés”




NENI IV: DHENIA E KONTRATES
(Né rast té disa pjeséve 1& dhéna disa operatoréve ekonomik té suksesshém, pérsérit S1V.3, 1V.4 dhe

IV.5 pér secilén pjesé)
IV.1) Data e inicimit te aktivitetit te prokurimit:

Data e publikimit te Njoftimit pér kontrate: 18.04.2025

Data e hapjes se tenderéve: 30.05.2025

Data e publikimit te Njoftimit te dhénies se kontratés: 24.06.2025

Data e nénshkrimit te kontratés: Shih Nenin IV.3)

IV.2) Numri i kérkesave pér térhegje te Dosjes se Tenderit:

‘| Numri i tenderéve te pranuar: Shih Nenin IV.3)

Numri i tenderéve te pérgjegjshém: Shih Nenin IV.3)

Afati kohor pér dorézim te tenderéve: normal {1i shkurtuar

[V.3) Emri dhe adresa e operatorit ekonomik, me té cilin éshté nénshkruar kontrata

Kontrata No.: 613-25-2927-2-1-1/C1068
Grupi No.: 1
Grupi: Hapja pastrimi i lumenjéve, Mirémbajtja e varrezave dhe mirémbajtja e hapsirave

publike né territorin e Komunés s& Lipjanit,
Data e nénshkrimit te kontratés: 27.06.2025
Numri i tenderéve te pranuar: 2

Numri i tenderéve te pérgjegjshém: 1

Emri zyrtar; Xhemshir Sejdija B.L
Adresa Postare: GADIME E EPERME

Qyteti: GADIME E Kodi postar: 14000 Vendi: Kosové
EPERME

URL (nése aplikohet):

Personi kontaktues: Email:

Telefoni: 044/117/047 Faksi:

IV.4) Informacione mbi vlerén e kontratés
Vlera e pérgjithshme ¢ kontratés 884.60  EUR

Tenderi i pérgjegjshém me ¢mimin mé té ulét: 884.60
Tenderi i pérgjegishém me ¢mimin mé t& larté: 884.60

IV.5) A ka gjasa g€ kontrata t& nénkontraktohet
Po = Jo i
(W L

Formulari standard: "B52 Njoftimi pér nénshkrimin ¢ Kontratés™ 3




Nése po, vlera e kontratés apo pérqindja qé ka gjasa t& nénkontraktohet
Vlera ; apoPérgindja %; Nuk dihet O[]

V) INFORMACIONET SHTESE

Formulari standard: "B52 Njoftimi pér nénshkrimin e Kontratés”




KUVENDI KOMUNAL LIPIJAN

NJOFTIM PiiR KONTRATE

[0 PUNE O FURNIZIM SHERBIME

Sipas Nenit 40t8 Ligfit Nr. 04/L-042 pér Prokurimin Publik t& Republikés se Kosovés, i ndryshuar dhe plotésuar me
ligjin Nr. 04/L-237, ligiin Nr. 05/L-068 dhe ligjin Nr. 05/1-092

Data e pérgatitjes sé njoftimit: 17.04.2625

Nr i Prokurimit 613-25-2927-2-1-1
Nr i brendshém

Ky njoftim &shté pérgatitur né GJUHET:
Shqip X Serbisht ] Anglisht B

NENI I: AUTORITETI KONTRAKTUES

1.1) EMRI DHE ADRESA E AUTORITETIT KONTRAKTUES (AK)

Emri zyrtar; KUVENDI KOMUNAL LIPIJAN

Adresa Postare;: SHQIPERIA

Qyteti: LIPJAN Keodi postar: 14000 Vendi: Kosové
Personi kontaktues: Bekim Shabani Telefoni: +383 3820041526
Email: bekim.g.shabani@rks-gov.net Faksi:

Adresa ¢ Internetit (nése aplikohet):

po [l o
Kontrata pérshiné prokurimin e pérbashkét

Po L] Jo I
Kontrata shpérblehet nga Agjencia Qendrore e Prokurimit

Nése po, specifiko identitetin e € gjithé Autoriteteve Kontraktuese qé kané t& dre;jté t€ bé&jné porosi
nén termet e kontratés ose referoju njé Aneksi:

NENI II: LENDA E KONTRATES
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11.1) PERSHKRIMI

11.1.1) Titulli i kontratés i dhéné nga autoriteti kontraktues:
Hapja pastrimi i lumenjéve, Mirémbajtja e varrezave dhe mirémbajtja e hapsirave publike né
territorin ¢ Komunés sé Lipjanit.

IL.1.2) Llojii kontratés dhe lokacioni i punéve, vendii dorézimit apo realizimit
(Zgjidhni vetém njé kategori - puné, furnizime apo shérbime — e cila korrespondon mé sé shumti me
objektin specifik 1€ kontratés suaj)

[J Pung [0  Furnizime Shérbime
[0 Ekzekutim 1 Blerja

[ Plani dhe ekzekutimi O Qira financiare (lizing)

[ Realizimi, né ¢farédo [0 Qira

ményre, t& punés, pérgjegjés O Blerje me késte

me kérkesa [ Njé kombinim i kétyre

Vendi apo vendndodhja kryesore e punéve/kryesor i dorézimit/ kryesor i realizimit
Territori i Komunes se Lipjanit

I1.1.3) Njoftimi pérfshiné

Krijimin e kontratés publike kornizé
X

I1.1.4) Informacionet e marréveshjes kornizé (nése aplikohet):

Kontrate publike kornizé me njé operator
Xl

Kontrate publike korniz€ me disa operator

|
Ekzekutimi i kontratés:

Thirtje/Porosi

Kontrata ndihmése/Mini-konkurencé
]

Kohézgjatja e kontratés publike kornizé: né muaj 24

I1.1.5) Pérshkrim i shkurtér i Iéndés sé kontratés
Hapja pastrimi i lumenjéve, Mirémbajtja e varrezave dhe mirémbajtja e hapsirave publike né
territorin e Komunés sé Lipjanit.

11.1.6) Klasifikimi i Fjalorit té Pérgjithshém t€ Prokurimit (FPP):
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50100000-5

I1.1.7) Variantet pranohen
po [ Jo [

11.1.8) Ndarja né Pjesé
ro [ Jo X

Nése po, tenderét mund t& dorézohen pér (shénoni vetém njé kuti)

[ vetém njé pjesé [0 T& gjitha pjesét

11.1.9) Informacione lidhur me pjesét (nése aplikohen)

Nr. i pjesés Emértimi i grupit Pérshkrimi i shkurtér

Numri maksimal i Pjeséveqé do té mund té shpérblehet tek njé tenderues éshté:

I1.1.10) Vlera e parashikuar ¢ kontratés: 550,000.00

I1.2) SASIA APO FUSHEVEPRIMI I KONTRATES

Sasia apo fushéveprimi i pérgjithshém (pérfshiré té gjitha pjesét dhe opsionet nése aplikohen)
Hapja pastrimi i lumenjéve, Mirémbajtja e varrezave dhe mirémbajtja e hapsirave publike nd
territorin e Komunés sé Lipjanit.

I1.3) KOHEZGJATJA E KONTRATIS APO AFATET KOHORE PER PERFUNDIM

Kohézgjatja né muaj apo dité  (nga dhénia e kontratés)
apo

Fillimi

Pérfundimi

NENI III: INFORMACIONET LIGJORE, EKONOMIKE, FINANCIARE DHE TEKNIKE

I11.1) KUSHTET NE LIDHJE ME KONTRATEN

I1.1.1) Siguria e kérkuar e ekzekutimit
Po IX Jo O

Nése po, vlera e sigurisé sé ekzekutimit ~ EUR  ose 60,000.00 euro per 25 muaj % e vierés sé
kontratés

I11.1.2) Forma ligjore qé do té merret pérmes grupit t€ operatoréve ekonomik té ciléve do t'ua
jepet kontrata (nése aplikohet):

I11.1.3) Kushtet ¢ tjera té vecanta me té cilat ka t€ béjé ekzekutimi i kontratés
po [ Jo K
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Nése po, pérshkrimi i kushteve t€ veganta

I11.2) KUSHTET PiiR PJESEMARRJE

1.2.1) Kérkesat e pérshtatshmérisé:

1.0peratori Ekonoemik duhet t€ pérmbushé
kiérkesat ¢ specifikuara né nenin 65 té Ligjit té
Proknrimit Publik (L.PP), Ligji ur. 04 L-42, LPP
mund té shkarkohet nga http krpp.rks-gov.net

Déshmia e kérkuar dokumentare:

1.Deklaratén nén betim se operatori ekonomik
pérmbush kérkesat mbi pérshéatshmériné Neni
65 i Ligjit Nr. 04 L-042 , Plotésimii Aneksit
Nr. 2 te Dosjes se Tenderit 2.Njé vértetim nga
administrata tatimore e vendit té themelimit té
operatorit ekonomik, se operatori ekonomik né
fjalé nuk éshté me vonesé pér pagimin e
tatimeve sé paku deri né tremujorin e fundit ¢¢
vitit para dorézimit té tenderit, Kérkohet kopja
vetém nga Operatori Ekonomik ge propozohet
pér shpérblim te kontratés dhe dorézohet te
Autoriteti Kontraktues para publikimit te
Njoftimit mbi Vendimin e Autoritetit
Kontraktues. 3.Njé vértetim nga Gjykata qe
vérteton se Operatori ¢konomik dhe ndonjé
drejtues, menaxher ose drejtor i saj nuk éshté
shpallur fajter nga njé gjvkaté kompetente pér
kryerjen e njé vepre penale dhe operatori
ekonomik nulk éshté ne falimentim ose nén
administrim te dhunshém gjygésore.
Dokumentet pér piken (a} dhe (b) Kérkohen
nga Operatori Ekonomik qe prepozohet pér
shpérblim te kontratés dhe dorézohet te
Autoriteti Kontraktues para publikimit te
Njoftimit mbi Vendimin e Autoritetit
Kontraktues. Déshtimi i Operatorit Ekonomik
ge éshié propozuar ge te shpérblehet me
kontrate te sjelle dokumentet te kérkuara ne
piken, 2 dhe 3 i jep t€ drejté Autoritetit
Kontraktues ge ofertén ta refuzoj, te konfiskoj
sigurimin e tenderit nése e njéjta éshté kérkuar,
té inicioj procedurén pér diskualifikim né
pérputhje me nenin 99.2 té LPP-se dhe te
vazhdoj me shpérblim te kontratés me
Operatorin Ekonomik qe éshté listuar ne
vendin e dyte.

I11.2.2) Pérshtatshméria profesionale:

Regjistrimi si Operator Ekonomik né regjistrin
profesional, komercial dhe ape regjistrin e
ndérmarrjeve né vendin e juaj té themelimit.

Déshmia e kérkuar dokumentare:

Certifikata e regjistrimit t& biznesit (kopje).

Certifikata per Regjistrim né TVSH e léshuar
nga ATK,

Certifikata pér regjistrim né¢ TVSH (kopje).

11.2.3) Kapaciteti ekonomik dhe financiar:

Déshmia e kérkuar dokumentare:

111.2.4) Kapaciteti teknik dhe profesional:

Déshmia e kérkuar dokumentare:
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Kérkesa 1 Operatori ekonomik duhet € ofroj
déskmi se ka perfunduar me sukses kontratat
pér projekte t& ngjashme né vlere prej
600,000,00 Euro per (tri} vitet ¢ fundit, duke
filluar nga data e publikimit t&€ Njoitimit pér
Kontrat (né rast té grupit(konzorciumit) lideri
duhet ti keté sé paku 50% te kerkeses).

Déshmia 1. Nje liste e konratave ¢ nenshkruar
dhe vulosur nga OE ku do té béhet pérshkrimi
me kéto informata tituliin e kontratés, klientin,
datén e fillimit té kontratés, datén e
pérfundimit té kontrates, vlerén e kontrates,
Referencat apo pranimin teknik kopje pér
kontratat e prezentuara per projekte te
ngjashme, Nese kontrata me reference eshte
me kompani private te deshmohet me
transaksion bankar (deshmi ge eshte kry
pagesa). Referencat apo pranimet teknike
duhet te jene ne 3 (tri) vitet e fundit, duke
filluar nga data e publikimit t& Njoftimit pér
Kontrat (né rast té grupit(konzorciumit) te OE
lideri duhet ti keté sé paku 50% te kerkeses).

Kerkesa 2, OE duhet t& prezentoj stafin e
nevojshém qé do té angazhohet né kété projekt
a) Min. 8 punétoré pér kryerjen e ketyre
sherbimeve. b) OF né kuadér té stafit duhet té
eméroj menaxherin e projektit i ¢ili duhet té jeté
inxhinier i diplomuar i ndertimtarise drejtimi
hidroteknike, sistemi 5 vjeqar, master ose
bachelor se paku 5 vite pervoje pune pas
diplomimit i njejti te jete i certifikuar per
menagjime te projekteve, ¢} Min 1 Gjeodet
Master apo bachelor i diplomuar dhe ilicencuar
min 3 vite pervoje pune pas diplomimit, d) Min 2
punetor te certifikuar per mirembajtjen e
hapsirave publike.

Deshmia 2, Lista e stafit duhet te dorzohet e
nenshkruar dhe e vulosur nga OE, Per piken
(B) Vendimi me shkrim mbi caktimin e
menaxherit pex kete projekt i nenshkruar dhe
vulosur nga OF te deshmohet me Diplome, CV
dhe certifikate sipas kerkeses. Per piken (C) te
deshmoket me diplome, CV dhe licenca me
Afat, Per piken (D) te deshmohet me certifikata
sipas kerkeses. Per te gjith stafin duke
perfshire edhe puntoret kerkohen Kontratate
punes ose parakontratat e punes per kete
projekt.

Kerkesa 3, 1) Eskavator max 1 T = min 1
copé, 2) Eskavator min 18 T te paisur me luge
per pastrim te lumenjeve = min 2 cope. 3
Lugé ngarkuese min 3 T me rrotullim 360
shkalle = min 1 copé&.  4) Cilinder per ngjeshje
max 1 T=min 1 copé, 5) Cilinder per
ngjeshje min 5T =1 copé.  6) Kositese e barit
me lende djegese 4 rroteshe me timon dhe ulese =
min ¢ copa. 7) Kositese e barit per parge dhe
ledina me ulese dhe timon 4 rroteshe min 1.5T = 1
cope.  8) Makine bujgesore mbjellese dhe
drejtim te hapsirave te caktuara = min 1 cope.

9) Malqger per keositje dhe biurje me gjersi 1.5 -2
meter = min 2 copé. 10) Gjysemrimorkio per
kositjen dhe bluarjen e barit dhe grumbullim
gjate kositjes me kapacitet te rezervarit min 4m3
= min 1 cope, 11) Dumper veteshkarkues ne 3
anet i paisur edhe me luge per ngarkim max 5T =
min 1 cope. 12) Makine hidraulike qe
vendoset ne eskavator per prerjen e drunjeve,
shkurreve, barishteve me gjeresi min 1 meter =
min 1 cope.  13) Kositese speciale qe montohet
ne traktor min 6 kosa rrethorre per ledina dhe
parge = min 1 cope.  14) Kamion per
pastrimin dhe larjen ¢ hapsirave me presion me
kapacitet rezervari min 8000 litra me atest = min
1 cope. _ 15) Kompresor gjysmerimorkio ge

Deshmia 3. Lista e paisjeve e nenshkruar dhe
vulosur nga OE, per automjetet ge nuk
regjistrohen nga pika (1 - 13) Deklaratat unike
doganore apo faturat e blerjes, te gjitha ato
mjete qe paragiten me fatur te blerjes duhet te
kene te bashkangjitur edhe dudin doganor. Pér
automjetet qe regjistrohen nga pika (14 - 24)
Librezat e qarkullimit me validitet, (Per disa
paisje dueht te perqagiten edhe atestet sipas
kerkeses), Ne rast se OE nuk posedon pajisjet
mbi pronésiné OF duhet te ofroj marréveshjen
pér marrjen me qira te pajisjeve me deshmite
sipas kerkeses me larte, Marréveshja duhet te
jete ne emér te kétij projekti me validitet té
kohgzgjatjes té kétij projekti e nénshkruar dhe
vulosur nga te dyja palét. (né rast t&
grupit(konzorciumit) te OE lideri duhet ti keté
s& paku 50% te paisjeve).
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terhiget mia 1.5 T = min 1 copé, 16} Luge
Ngarkuse me fshisa min 5 T = min 1 cope.

17) Eskavator me rrota max 5 T = min 1 cope.
18) Luge ngarkuese max 2.5 T = min 1 cope.

19) Kamion kiper me vinc me kapacitet min
10m3, vinci me hapje min 20m ( te deshmohet me
atest ose pelgim gjatesia e vincit) = min 1 cope.
20) Dumper vetshkarkues ne 3 anet min 5 ton =
min 1 cope. 21) Traktor 4x4 max 1.5 T me
Kkositese te barit dhe rezervare per mledhje te
barit gjate kositjes min 2 m3 = min 1 cope.

22) Kamion Kiper min 10 T = min 2 cope.

23) Gjysemrimorkio gjenerator = min I cope. 24)
Kamioneté = min 1 copé (né rast té
grupit(konzorciumit) lideri duhet ti keté s¢ paku
5% te paisjeve).

Autoritefi kontraktues mund té béjé verifikimin e | Autoriteti kontraktues mund té béjé

¢do dokumenti te kerkuar si dhe inspektimin e verifikimin e ¢do dokumenti te kerkuar si dhe
kapaciteteve teknike profesionale t€ gjithé inspektimin e kapaciteteve teknike
operatoréve ekonomiké tenderues pér qéllime té profesionale té gjithé operatoréve ekonomiké
verifikimit. Nése operatori ekonomik ka tenderues pér géllime té verifikimit, Nése

paragitur té dhéna té rrejshme antomatikisht do operatori ekonomik ka paragitur té dhéna té
té eliminohet nga vlerésimi dhe oferta e tij do t& rrejshme antomatikisht do t€ eliminohet nga
konsiderohet si oferté e papérgjegjshme. vlerésimi dhe oferta e tij do té konsiderohet si
oferté e papérgjegishme.

I11.3) KUSHTET SPECIFIKE PER KONTRATAT E SHERBIMEVE

pe [ Jo K
II1.3.1)Ekzekutimi i shérbimeve i rezervuar pér njé profesion té caktuar

Nése po, referenca pér ligjin, rregulloren apo dispozitén administrative pérkatése

1I1.3.2 Personat ligjor duhet té tregojné emrat e kualifikimeve profesionale té personelit
pérgjegjés pér ekzekutimin e shérbimeve
po Ll Jo X

NENI IV: PROCEDURA

IV.1) LLOJI I PROCEDURES

1V.1.1) Lloji i procedurés

E hapur

[0 E kufizuar

[0 Konkurruese me negociata

1 Kuotim i Cmimit

IV.1.2)Kufizime né numrin e operatoréve té cilét do té ftohen pér tenderim (proceduré e kufizuar
apo konkurruese me negociata)

N& bazé t& aplikacioneve t& pranuara, mé sé shumti 6 kandidat do t& ftohen pér té dorézuar tenderét e
detajuar & késaj kontrate. Nése m¢ shumé se 6 kandidat t& pérshtatshém i plotésojné kriteret € mésipérme
1& pérzgiedhjes, pérparésité dhe dobésité relevante t& aplikacioneve & kétyre kandidatéve do té ri-
ckzaminohen pér t& identifikuar gjashté aplikacionet mé 18 mira pér proceduren e tenderit. T€ vetmit
fakiord 6 cilét do t& mirren parasysh gjaté kétij ri-ekzaminimi jané:
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IV.1.3) Reduktimi i numrit té operatoréve gjaté negociatave (proceduré konkurruese me
negociata)

Udhéheq negociatat né faza té njépasnjéshme
Ppo [ Jo [

né ményré qé té zvogélohet numri i tenderéve t& negocivar

Antoritetet kontraktuese mund t8 shpérblejné
koniratat né bazé t& tenderéve fillestaré pa negociata

rpo O Jo [

1V.1.4 Numri minimal i kandidateve te cilét do te ftohen ge te dorézojné
Tenderét fillestar éshté:

IV.LS5, Informata ne lidhje me ankandin elektronik
Do te pérdoret ankandi elektronik: Po O Jo

Informata shtese ne lidhje me ankandin elektronik:

IV.2) KRITERET E DHEENIES

i Cmimi mé i ulét

EI Tenderi ekonomikisht mé i favorshém né drejtim té

1V.3) INFORMACIONET ADMINISTRATIVE

IV.3.1) Publikimet paraprake né lidhje me kontratén e njéjté
po L[] o [

Nése po,

Njoftim paraprak: i

Publikime tjera (nése aplikohen):
i
i

Po [ Jo ¥
Dokumentet me pages

Nése po, gmimi  EUR
Kushtet dhe metoda e pagesés:

1V.3.2) Afati i fundit pér pranim té tenderéve / aplikacioneve:

data 27.05.2025 koha 14:00:00 vendi Platforma e prokurimi
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1V.3.3) Afati kohor pér dorézimin e tenderéve / aplikacioneve éshté shkurtuar:
O Po Jo

Nése po, jep arsyetim

1V.3.4) A &shté e nevojshme siguria e tenderit:
re X o O

Nése po, vlera e sigurisé s¢ tenderit 7000 euro
Vlefshméria e sigurisé sé tenderit né dité 120 apo muaj

IV.3.5) Periudha e vlefshmérisé sé tenderit:
Deri mé: data: ditét 90 apo  muajt

IV.3.6) Takimi pér hapjen e tenderéve:

data 27.05,2025 koha 14:00:00 vendi Komuna e Lipjanit, zyra e prokurimit

NENI V: INFORMACIONET PLOTESUESE

V.1) ANKESAT

Cdo palé e interesuar mund té béjé ankesé prané Autoritetit Kontraktues, né bazé (€ nenit
108/A té Ligjit Nr. 04/L-042 pér Prokurimin Publik té¢ Republikés se Kosovés, i ndryshuar
dhe plotésuar me ligjin Nr. 04/L-237, ligjin Nr. 05/L-068 dhe ligjin Nr. 05/L-092ne adresén e
specifikuar ne Nenin I te kétij Njoftimi pér kontraté.

V.2) INFORMACIONET SHTESE

Shénim: operatorét ekonomik do té kené té drejté té dorézojné temderin, kérkesén pér
pjesémarrje dhe dokumentet e tjera té nevojshme apo dosjet (€ cilat u lejohen gjaté kryerjes
sé njé aktiviteti t& prokurimit né gjuhén Shqipe, Serbe dhe Angleze.

Shto informacione tjera: (si konferenca para-ofertuese, vizita ne punishie efj}
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PROCESVERBALII HAPJES SE TENDERIT / MENUTES OF TENDER OPENING / ZAPISNIK OTVARANIA TENDERA

i

Muptri § prokurimit Titulli { Kontratés . Hapja pastrimi i lumenjéve, Mirémbajtja e varrezave dhe
Procurement munber 613-25-2927-2-1-1 Contract Title ' mirémbajtja e hapsirave publike ng territorin ¢ Komunés 58
Broj eabavke: Nasiov ugovoru Lipjanit,
Nurari  brendshéim
Inteinal No
Interni broj
Data & 1¢shimit Data & mbylljes Data ¢ hapjes & Ora Vendi Nr. i tendergve t& pranvar
Date of issue Closing date Opening date & time Place No. of Received Tenders
Datumn izdavanja Datum zatvaranz & Cas Datum Otvaranja & Cas Mesto Br. Primljenth Tenderg
30.05.2025 30.05.2025, 14:00:00 30.05.2025, 14:00:00 Komuna e Lipjanit, zyra e prokurimit 2
Nr Tenderuesi Kodi i tenderit | Pjesé e-tenderit I?:-ﬁ:?l gi‘?;éﬁfgﬁ%l) Ndryshimi/plotésimi
le Tenderer Tender Jabel /code Lot etender Cena Cena (53 PDV) Suplement/Amendment
" { Tenderer Ozmaka ponude Lot e-ponuda e & Dpuna/fzmjena
Hapja pastrimi i PO 749.66 884,60 Jo
lumenjéve, -
Xhemshir Sejdija B.I, - Mirémbajtja e
GADIME E EPERME, -_ varrezave dhe
L 14000, GADIME E Lipjan 2025 -} | embajtja e
TPERME hapsirave publike né
territorin e Komunés
sé Lipjanit. -
Hapja pastrimi i PO 123136 1453.00 JO
famenjéve,
CONSTRUCTION GROUP Mirémbaitja e

SH.P.K., MALUSH
2 KOSOVAPN.LAGIAE | CG 30,038
SPITALIT, 10080,
PRISHTINE

varrezave dhe
mirémbajtja e
hapsirave publike né
territorin e Komunés
s& Lipjanit,
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Pérfagésuesi i OE / EQO Representative / Zastupnik EO

Nr, Tenderuvesi, Emzri / Mt;iemﬁ o Nénshkrimi
Br Tenderer, Name / Sumame Signaturs
Tenderer, Ime / Prezime Polpis

Kowmisiond i hapjes / Opening commission / Komisija otvaranja

Burim Ramadani

Belim Arifi

Samire Dragagina

Fatium Breznica

Nénshloimi i Zyrtarit t& Prokurimit/ Proeurement Officer Signature/ Potpis sluzbenika za javne nabavke:

Bekim Shabani

S — <P

* Prourement officer shall appoint a tender opening commission,
pening
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Kompania ¢ Sigurimeve Sh.A./Insurance Company J.S.C. Gjithcka qé duhet ta keni

Deklaraté e Garantuesit

SIGURIA E EKZEKUTIMIT
Pjesé pérbérése e Polices me Nr. 140527

Pér Kuvendi Komunal Lipjan
{ Emri i "Autoritetit Kontraktues" )

Né& emér t& Xhemshir Sejdija B.l. N.N.SH: "Xhema Com"
(emri dhe adresa e "Operatori Ekonomik" dhe nr, | biznesit né vazhdlm Operaratorl Ekonomik)

Titulll | aktivitetit té prokurimit: Titulli: Hapja pastrimi i lumnjéve, Mirémbajtja e varrezave dhe
mirémbajtja e hapsirave publike né territorin e Komunés sé Lipjanit. :
Nr. prokurimit: 613-25-2927-2-1-1

Garancion me kérkesé té paré

Derlsa operatori ekonomik i lartécekur, ka ndérmarré veprimet pér t& derézuar njé siguri te ekzekunmlt duke iu T
referuar dosjes sé tenderit me numér t& prokurimit té lartécekur té dérguar nga autoriteti kontraktues, . :

dhe ngase tenderuesi déshiron té depozitoi garancing né shumén e saktésuar né dosjen e tenderit

dhe ngase jemi pajtuar t'i japim tenderuesit k&t& garanci. :
Andaj me kété konfirmojmé se jemi garantues dhe pérgjegjés para jush, n& emér té operatont ekonomlk den neé
njé shumé totale: 60,000.00€ zotohemi té ju paguajmé, qé me kérkesén tuaj té paré me shkrim né te cilen -
deklarohet mospérputhja e njérit nga kushtet né vijim: :

a. Autoriteti kontraktues konstaton né bazé t& déshmive t& vertetuara objektivisht se operatori ekonomik ka .
déshtuar qé té ekzekutojé kontraténe e nénshkruar dhe kjo i ka shkaktuar autoritetit kontraktues deme '
substanciale dhefose shpenzime t& médha pér mbyllien e kontratés né fjalé, dhe; -

b. Operatori ekonomik ka déshtuar qé té ekzekutojé kontratén e nénshkruar dhe si rezultat i sa} kane mbet pa
u paguar shumé punétorg, nénkontraktoré dhe/fose furnizues té materialeve,

Pagesa né shumén e limituar prej 60,000.00€ si¢ éshté lartcekur, pa pasur nevo;e te vertel:om apo té tregom

arsyet ose shkadet e kérkesés tuaj, apo pér shumén e speciflkuar kétu. : : :

. Kjo siguri viené 759 dit& kalendarike prej 30.06. 2025 deri mé 29.07.2027 - : - o
Me plotésimin e detyrimeve ndaj Pérfituesit t& Garancionit, Siguruesit/Garantuesit i kalon e drejta per ta : SRS
rimbursuar nga | Siguruari/Kontraktuesi shumén e paguar pérfituesit, me te gjltha té drejtat dhe mjetet Ilgjore deri S

" né permbush;en e térésishime t& detyrimeve. : L . L

Nénshkrimi dhe vula e g rantuesit

.."._—"'"”:”-mf: [ i d?;;;’cum-—-

Ky garanclon | nénshtrohet rregullave uniforme pér garanclone (URDG), botim 2010, Publikimi ICC Nr, 758. S
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REPUBLIKA E KOSOVES KOMUNA E LIPJANIT
REPUBLIKA KOSOVA OPSHTINA LIPLJAN
REPUBLIC OF KOSOVA MUNICIPALITY OF LIPJAN

Daté: 27.06,2025

Kryetari i Komunés, né bazé té nenit 13 t& Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqgeverisje Lokale (Gazeta Zyrtare e
Republikés s¢ Kosovés Nr.28/2008), si dhe né pajtim me nenin 81 t& Ligjit Nr. 04/1-042 pér Prokurimi
Publik né Republikén e Kosovés, rregullorés pér prokurim publik NR; 001/2022, dhe udhézuesi nxjerré;

VENDIM
Caktohet Menaxheri i kontratés dhe mbikéqyrésit i realizimit t& kontratés pér kontratén me titullin:
Hapja pastrimi i lumenjéve, Mirémbajtja e varrezave dhe mirémbajtja e hapsirave publike né territorin
e Komunés sé Lipjanit. me numér identifikues: 613-25-2927-2-1-1.

1. Rinor Hajrizi, Drejtoria pér Infrastrukturg, caktohet menaxher i kontratés, udhgheqés.
2.  Mbikéqyrés i drejtpérdrejté pér realizimin e kontratés sipas pikés 1 dhe t& kétij vendimi caktohet:
a) Armend Aliu, Drejtoria pér Infrastrukturé.

3. Menaxheri i kontratés, obligohet ge t& hartoj njé Plan t& te Menaxhimit te Kontratés, duke pérdorur
formularin Standard te miratuar nga KRPP, i cili duhet t¢ nénshkruhet nga ana e te dy paléve
(Menaxherit te kontratés se AK dhe Menaxherit te Kontratés se OE) para inicimit t¢ zbatimit t&
kontratés dhe njé kopje t& nénshkruar te planit pér menaxhimin e kontratés do ta pércjelle tek
departamenti i prokurimit.

4, Menaxheri i kontratés e menaxhon kontratén deri né pranimin e plot¢ &
[artikujve /shétbime/punéve] té kérkuar respektivisht deri né pérmbylljen e kontratés.

5. Pérgjegjésité dhe funksionet e Mbikéqyrésit {€ Drejtpérdrejt pér menaxhim te kontratés jané:

a) Monitorimin e drejtpérdrejté té menaxherit t€ kontratés, dhe
b} Rishikimin, aprovimin dhe procesimin e vlerésimit t& pérformancés sé kontraktuesit —
vlerésime t& propozuar nga menaxherét e kontratave nén mbikgyrjen e tij,

6. Ky vendim hyn né fuqi ditén e nénshkrimit,

Kopje: Menaxherve t& projektit; {' (' J A :
Mbikéqyrésit t& MDMK-s&, B :
Departamentit te Prokurimit;

Komuna e Lipjanit




